

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Lixeira em inox, com pedal, balde e capacidade de 12	1,0000 UN	98,0000	98,00
89.422.331/0001-23	litros			
CENTRO DE EST. DA SEXUALIDADE HUMANA DO INST. KAPL	Jogo Vale Sonharfornecido pelo Centro de Estudos da	2,0000 UN	298,6800	597,36
69.103.588/0001-05	Sexualidade Hu			
COMERCIAL MAREKIS DE FERRAGENS LTDA *	Gazebo para proteção solarDescrição:	1,0000 UN	89,0000	89,00
92.022.359/0001-88	-cobertura:100% polietileno, na cor b			
COMERCIO E REFRIGERAÇÃO AKI PEÇAS LTDA *	Consertode purificador de água localizado no Gabinete	1,0000 UN	90,0000	90,00
93.292.043/0001-79	da P			
EDITORA FORUM LTDA *	Livro Serviço de limpeza urbana à luz da Lei de	1,0000 UN	88,0000	88,00
41.769.803/0001-92	SaneamentoBásico.			
GRAFICA CENTRAL LTDA*	Caixinha de informaçãoem tamanho 21 x 21cm, com	4.000,0000 UN	0,8300	3.320,00
06.004.559/0001-76	recortes na lateral, em			
GRAFICA CENTRAL LTDA*	Cartão de Dia das Mãestamanho 18 x 10cm, em papel	1.000,0000 UN	0,8900	890,00
06.004.559/0001-76	triplex plastificado f			
GRAFICA CENTRAL LTDA*	Imã de geladeiratamanho 14 x 7cm, em papel adesivo,	1.000,0000 UN	0,9800	980,00
06.004.559/0001-76	seleção de cor			
UNETRAL SA - LOJAS *	Xícara p/ cafezinho com pires, em porcelana, na cor	12,0000 UN	12,6000	151,20
89.422.836/0005-11	branca			
V.L.S. TURISMO LTDA	Contratação de ônibuspara o transporte de 42	1,0000 UN	480,0000	480,00
03.092.130/0002-70	(quarenta e duas) pessoas			
-----				-----
Total do Órgão				6.783,56

**Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
GEOGRAPH INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA *	Empenhopara aquisição de 01 licença para uso de	1,0000 UN	5.510,0000	5.510,00
68.154.467/0001-20	software			
-----				-----
Total do Órgão				5.510,00

**Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Bucha M10 c/ parafuso	0,0000 UN	3,0000	0,00
89.422.331/0001-23				
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Caixa de descarga p/ banheiro - completacor branca	1,0000 UN	13,8000	13,80
89.422.331/0001-23				
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Engate flexível inox, com aproximadamente 40 cm para	0,0000 UN	11,0000	0,00
89.422.331/0001-23	caixa de descarga			
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Registro de metal 3/4	1,0000 UN	24,5600	24,56
89.422.331/0001-23				
C. VACCARO & CIA. LTDA *	Bucha M10 c/ parafuso	2,0000 UN	0,3500	0,70
97.246.748/0009-68				
CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME	Empenho p/pagamento de despesas referente aos seguros	1,0000 UN	5.040,0000	5.040,00
11.816.578/0001-37	obrigatórios ano 2010, da fr			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CORAG COMPANHIA RIO GRANDENSE DE ARTES GRAFICAS	Renovação de assinatura de jornal da Companhia		1,0000 UN	462,0000	462,00
87.161.501/0001-38	Rio-Grandense de Artes Gráf				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores durante o mês		0,0000 UN	1,5800	0,00
89.423.768/0001-81	de maio/2010				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores durante o mês		0,0000 UN	1,5800	0,00
89.423.768/0001-81	de maio/2010				
GRAFICA IPE LTDA	Formulário contínuo contra-cheque/Folha de pagamento,		10,0000 CX	300,0000	3.000,00
78.586.724/0001-56	formulário contínuo 80 colunas				
INTEGRASUL SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA *	Empenho para pagamento de deslocamento, estadia e		1,0000 UN	785,3000	785,30
06.249.471/0001-14	alimenta				
JOSÉ PAULO DONATO *	Apoio p/ os pés - Utilizado p/ corrigir a postura		100,0000 UN	78,0000	7.800,00
10.707.061/0001-47	sentada, alivia a pressão nas artérias e veias dos				
R.M.C. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Assento estofado p/ vaso sanitário		2,0000 UN	16,9000	33,80
94.865.706/0001-60					
R.M.C. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Engate flexível inox, com aproximadamente 40 cm para		4,0000 UN	3,9600	15,84
94.865.706/0001-60	caixa de descarga				
RG COM LTDA	Contratação de empresa que forneça, instale, preste		1,0000 UN	2.500,0000	2.500,00
04.456.056/0001-06	manutenção e monitora				
RG COM LTDA	Serviço de instalação de 05 Smartcel GPRS/GPS R\$		1,0000 UN	3.550,0000	3.550,00
04.456.056/0001-06	250,00				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Flexível de freiodianteiro LD		1,0000 UN	6,4800	6,48
89.425.615/0001-73					
VISUAL BASIC ADESIVOS E LUMINOSOS LTDA *	Placa de identificação para Zelador com metragem de		1,0000 UN	750,0000	750,00
09.541.070/0001-21	2x2m. Material para confecção da p				
-----					
	Total do Órgão				23.982,48

**Órgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA**

<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
ANTONIO SELVINO FEDRIGO	Conserto de ar condicionado climatizador, 24000 BTUS	1,0000 UN	160,0000	160,00
945.417.600-53	da Marca York, localizado			
ELETRONICA ERECHIM LTDA *	Pilha alcalina AA para máquina fotográfica digital.	8,0000 UN	8,0000	64,00
89.431.209/0001-13	Recarregável, 28			
MICHELE ONHATTE-ME *	Pasta p/ Talao do Produtor modelo 15, c/ zíper, em	1.000,0000 UN	5,7050	5.705,00
11.833.058/0001-32	napa, PV Cron, com brasão da Prefeitura de Erechim, com			
PERSONALIZA FORMULARIOS CONTINUOS LTDA *	Formulario Continuo Nota de Empenho autocopiativo, 1x0	1,0000 CX	250,0000	250,00
06.007.493/0001-78	cores, três vias c/ 3 cores (az			
-----				
	Total do Órgão			6.179,00

**Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO**

<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Arruela de fechamento	1,0000 UN	85,6000	85,60
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Bomba alimentadora	1,0000 UN	236,9000	236,90
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Buchado acelerador	1,0000 UN	38,6000	38,60
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Cinta plástica	2,0000 UN	2,0000	4,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Junta da flange 51mm		1,0000 UN	4,8000  4,80
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Mao de obra máquinaserviços de regulagem da bomba		1,0000 UN	280,0000  280,00
04.258.058/0001-90	injetora			
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Parafusoda bomba		2,0000 UN	5,5000  11,00
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Parafuso oco		1,0000 UN	23,6000  23,60
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Pistão de avanço		1,0000 UN	93,8000  93,80
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Reparo da bomba injetora		1,0000 JG	88,6000  88,60
04.258.058/0001-90				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Retentor da bomba injetora		1,0000 UN	28,6000  28,60
04.258.058/0001-90				
BRAZ DE FREITAS	Cilindro de freio		1,0000 UN	213,4500  213,45
89.766.091/0001-84				
BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Capa mangueira prensável 3/4"		2,0000 UN	5,1000  10,20
08.378.829/0001-34				
BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Mangueira alta pressão 3/4" 4TR		0,9000 MT	88,9344  80,04
08.378.829/0001-34				
BRED E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Mao de obra máquinaserviços de prensagem capa de		1,0000 UN	32,0000  32,00
08.378.829/0001-34	mangueira hidráulica			
EMMFI MANUT. MONTAG. E FABRICAÇÃO INDUSTRIAL LTDA*	Contratação de empresaespecializada para a construção		1,0000 UN	4.500,8000  4.500,80
09.424.013/0001-62	de muro, piso em b			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores no mês de		1.682,0000 UN	1,5800  2.657,56
89.423.768/0001-81	maio/2010.			
FERNANDO LUIZ SOTTILI - ME	Mao de obra máquinaserviços de conserto do acento do		1,0000 UN	60,0000  60,00
91.651.331/0001-47	motorista			
MECANICA CAMILLO LTDA *	Cabo do acelerador		1,0000 UN	65,0000  65,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços troca cabo acelerador		1,0000 UN	45,0000  45,00
93.734.150/0001-00				
NC AUTOMOTIVE AUTO PEÇAS LTDA *.	tubo descarga intermediario2.1/2		1,0000 UN	65,0000  65,00
07.169.971/0001-09				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Balanceamento de rodas veículos leves		4,0000 UN	4,0000  16,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Cambagem de pneu veículos leveslado esquerdo		1,0000 UN	15,0000  15,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Geometria veículos leves		2,0000 UN	17,0000  34,00
06.876.222/0001-59				
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Capa protetora para mangueira		1,0000 UN	9,6000  9,60
02.403.721/0001-78				
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Mangueira alta pressão 1/2" 2TR		0,8000 MT	27,0000  21,60
02.403.721/0001-78				
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Mao de obra máquinaserviços de prensagem de mangueira		1,0000 UN	20,0000  20,00
02.403.721/0001-78	hidráulica			
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Terminal 155 8-8		1,0000 UN	23,0000  23,00
02.403.721/0001-78				
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Terminal 156 - 1/2		1,0000 UN	25,0000  25,00
02.403.721/0001-78				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Espelho retrovisorcompleto		1,0000 JG	100,0000  100,00
89.425.615/0001-73				
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Disco de freiosólido		2,0000 JG	17,5000  35,00
92.012.590/0003-52				
-----	-----	-----	-----	-----
	Total do Órgão			8.923,75

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 07 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA ALIMENTAR**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA * 04.114.016/0001-86	Mao de obra máquinas serviços alternador	1,0000 UN	65,0000	65,00
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA * 04.114.016/0001-86	Regulador de voltagem 24V	1,0000 PÇ	99,0000	99,00
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA * 04.114.016/0001-86	Rolamento industrial	1,0000 UN	43,0000	43,00
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA * 04.114.016/0001-86	Rolamento alternador duplo	1,0000 UN	36,0000	36,00
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA * 89.436.158/0001-12	Mão de obra veículos leves serviços tampa bomba de combustível	1,0000 UN	12,0000	12,00
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA * 89.436.158/0001-12	Tampa bomba combustível	1,0000 UN	45,5000	45,50
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * 08.378.829/0001-34	Abraçadeira 88-51	2,0000 UN	3,7000	7,40
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * 08.378.829/0001-34	Abraçadeira 9 x 13	1,0000 UN	1,5000	1,50
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * 08.378.829/0001-34	Arame para solda mig 1mm l m	1,0000 KG	40,0000	40,00
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * 08.378.829/0001-34	Arruela pressão 1/4"	1,0000 UN	0,1500	0,15
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * 08.378.829/0001-34	Conexão fêmea 3/4 x 1/2	2,0000 UN	11,0000	22,00
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * 08.378.829/0001-34	Corrente lisa 50/2	1,0000 UN	14,7800	14,78
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * 08.378.829/0001-34	Eixo da bomba hidráulica dianteira	1,0000 UN	49,0000	49,00
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * 08.378.829/0001-34	Emenda corrente lisa 50/2	1,0000 UN	3,0000	3,00
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * 08.378.829/0001-34	Engrenagem NH	2,0000 UN	87,5000	175,00
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * 08.378.829/0001-34	Luva da bomba hidráulica dianteira	1,0000 UN	69,0000	69,00
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * 08.378.829/0001-34	Mangueira alta pressão 1.1/2" 2TR	1,4000 MT	192,7500	269,85
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * 08.378.829/0001-34	Mangueira alta pressão 1/2" 2TR	2,1000 MT	24,0000	50,40
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * 08.378.829/0001-34	Mao de obra máquinas serviços de prensa capa de mangueira hidráulica	1,0000 UN	24,0000	24,00
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * 08.378.829/0001-34	Mao de obra máquinas serviços de substituição de mangueira hidráulica	1,0000 UN	60,0000	60,00
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * 08.378.829/0001-34	Mao de obra máquinas serviços para desmontar e retificar acoplamento ei	1,0000 UN	501,0000	501,00
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * 08.378.829/0001-34	Parafuso M8 x M20	1,0000 UN	0,4500	0,45
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME * 08.378.829/0001-34	Parafuso sext. 1/4" x 5/8"	1,0000 UN	0,3000	0,30
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME * 10.472.054/0001-03	Mao de obra máquina - mandrilar furo do acoplador	1,0000 UN	147,0000	147,00
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME * 10.472.054/0001-03	- confeccionar 02 a			
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME * 10.472.054/0001-03	Mao-de-obra confecção de chavetas da bomba	1,0000 UN	30,0000	30,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Terminal acionamento externo da caixa		1,0000 UN	48,0000	48,00
89.421.531/0001-61					
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutenção com visor		1,0000 UN	448,0000	448,00
90.813.510/0001-70	de carga, mínimo 1 ano de garantia, a ba				
EGIPOL EXTINTORES LTDA *	Extintor de Pó Químico 1kg ABC - casco e carga		1,0000 UN	55,0000	55,00
89.954.671/0001-03					
EIXO MASTER IND.E COM. ACESS. AUTOMOTIVOS LTDA *	Mão de obra caminhão serviços para alinhar eixo		1,0000 UN	150,0000	150,00
10.481.164/0001-31	dianteiro e endireitar				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores no mês de maio		0,0000 UN	1,5800	0,00
89.423.768/0001-81	de 2010.				
FABIANI & CIA LTDA *	Catraca de freio 28 estrias		6,0000 UN	80,0000	480,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Catraca de freio		1,0000 UN	80,0000	80,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Cola vermelha		2,0000 UN	10,0000	20,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Cola 3M		2,0000 UN	6,0000	12,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Contra pino		6,0000 UN	0,7000	4,20
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Contra pino		1,0000 UN	0,5000	0,50
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Diafragma da cuica 7"		1,0000 UN	11,0000	11,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Diafragma da cuica 8"		1,0000 UN	12,0000	12,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Emboloda cuica		1,0000 UN	48,5000	48,50
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Estopa p/ limpeza		1,0000 UN	0,8000	0,80
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Estopa p/ limpeza		5,0000 UN	0,8000	4,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Gasolina		7,0000 LT	2,6429	18,50
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Graxa		5,5000 TL	12,0000	66,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Lona de freio dianteiro		1,0000 JG	164,0000	164,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Lona de freio tração		1,0000 JG	139,0000	139,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Lona de freio truck		1,0000 JG	139,0000	139,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Mancal do balanceiro central		1,0000 UN	22,0000	22,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Mão de obra caminhão serviços cuica e catraca de freio		1,0000 UN	105,0000	105,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Mão de obra caminhão- serviços cubo de roda dianteiro		1,0000 UN	645,0000	645,00
89.421.515/0001-79	- lona de freio				
FABIANI & CIA LTDA *	Mola da cuica		1,0000 UN	66,0000	66,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Porca p/ roda		1,0000 UN	8,0000	8,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Rebite de alumínio p/ lona de freio		320,0000 UN	0,1000	32,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Retentor cubo rodada tração		2,0000 UN	33,0000	66,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Retentor do cubo dianteiro		2,0000 UN	25,0000	50,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Retentor do cubo traseiro		2,0000 UN	12,0000  24,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Rolamento cubo dianteiro externo		1,0000 UN	61,0000  61,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Rolamento cubo traseirointerno e externo		2,0000 UN	158,0000  316,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Solda mig		1,0000 UN	35,0000  35,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	travacontra pino		2,0000 UN	0,5000  1,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	trava do cubotraseiro		2,0000 UN	9,9000  19,80
89.421.515/0001-79				
FRECAV - RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA *	Eixo 2G9853 (Shaft)/Moton. 140B Caterpillar		1,0000 UN	405,0000  405,00
94.509.809/0001-97				
FRECAV - RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA *	Junta 2D5798		1,0000 UN	2,0000  2,00
94.509.809/0001-97				
FRECAV - RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA *	Retentor 3K6454		1,0000 UN	27,5000  27,50
94.509.809/0001-97				
FRECAV - RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA *	Retentor 4D1608		1,0000 UN	12,0000  12,00
94.509.809/0001-97				
L.S. EDITORA JORNALISTICA LTDA *	Assinaturaanual do Jornal da Fruta, período de um ano.		1,0000 UN	80,0000  80,00
01.213.956/0001-34				
LINCK S/A - EQUIP. RODOVIÁRIOS E INDUSTRIAIS	Filtro Trans. - VOE 4787923		2,0000 UN	90,7400  181,48
92.747.492/0001-00				
LINDOIA COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS LTDA *	Pagamentode serviço de guincho, na remoção de		1,0000 UN	700,0000  700,00
07.581.686/0001-09	máquina, conf			
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços de conserto do radiador		1,0000 UN	150,0000  150,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA ROSSETO LTDA *	Mão de obra veículos leveserviços troca refil e rele		1,0000 UN	90,0000  90,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETO LTDA *	Refil bomba de combustível		1,0000 UN	149,0000  149,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETO LTDA *	Relédo modulo de injeção		1,0000 UN	47,0000  47,00
90.430.984/0001-33				
NC AUTOMOTIVE AUTO PEÇAS LTDA *.	Tubo de descargareto 4"		1,0000 UN	66,0000  66,00
07.169.971/0001-09				
PERTILE & CORDEIRO LTDA.	Contratação de empresaautorizada para realizar		1,0000 UN	870,0000  870,00
92.188.101/0001-56	conserto dos seguintes it			
PERTILE & CORDEIRO LTDA.	Contratação de empresaautorizada para realizar		1,0000 UN	1.103,0000  1.103,00
92.188.101/0001-56	conserto dos seguintes it			
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Balanceamento de rodas veículos leves		4,0000 UN	4,0000  16,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Cambagem de pneu veículos leves		1,0000 UN	15,0000  15,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Geometria veículos leves		2,0000 UN	17,0000  34,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Geometria veículos leves		2,0000 UN	17,0000  34,00
06.876.222/0001-59				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Amortecedor dianteiro		1,0000 UN	367,2000  367,20
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Chave tipo liga/desliga/ligaMarilia IM-11182 ou		1,0000 UN	3,9200  3,92
89.425.615/0001-73	similar			
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Espelho retrovisorcompleto - tipo MB1113 - lado		2,0000 JG	50,0000  100,00
89.425.615/0001-73	esquerdo e direito			
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Junta da tampa de válvula		1,0000 UN	14,3200  14,32
89.425.615/0001-73				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Junta tampa diferencial	1,0000 UN	3,4800	3,48
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Kit de feixe de mola traseiro/uno 2006	1,0000 UN	8,8800	8,88
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Ponta de eixo	1,0000 UN	198,4000	198,40
89.425.615/0001-73				
UNETRAL SA *	Cinta de fixação da tampa do filtro de ar	1,0000 UN	120,0000	120,00
89.422.836/0001-98				
UNETRAL SA *	Encosto coroa diferencial	1,0000 UN	21,0000	21,00
89.422.836/0001-98				
UNETRAL SA *	Tampa de acesso ao filtro de ar - 376.090.3601	1,0000 UN	243,0000	243,00
89.422.836/0001-98	(Fran)ou similar			
USINAGEM PEROSA LTDA *	Mao de obra máquinaserviços para usinar conjunto de	2,0000 UN	388,0000	776,00
09.226.670/0001-03	freio e tração			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				10.954,81

**Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ACCIE - ASSOC. COM. CULT. E INDUSTRIAL DE ERECHIM	Locação do Parque da ACCIE para realização do XIII	1,0000 UN	156.230,0000	156.230,00
89.430.490/0001-70	Rally I			
ANTONIO BONATTO *	Aditivo ao contrato 142/09, ref. a locação de imóvel	1,0000 UN	26.470,0800	26.470,08
274.358.220-00	para			
ARTEMAQ ARTEFATOS METALICOS E MAQUINAS LTDA	Contratação de empresa especializada para confecção	1,0000 UN	200,0000	200,00
10.483.803/0001-06	e instalação de estrutura metálica de sustentação de			
ASSOC. DA LIGA DE ARBITROS DO ALTO URUGUAI *	Aditivo ao contrato 181/2007, referente a serviços de	1,0000 UN	106.378,0000	106.378,00
02.941.740/0001-58	arbi			
BAR E ARMAZEM ZULIAN LTDA ME *	Contratação de empresa para fornecimento de fogos de	1,0000 UN	2.480,0000	2.480,00
91.783.290/0001-42	artifício para a ab			
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Bóia de metal de 1/2", para caixa de água.	1,0000 UN	14,3600	14,36
89.422.331/0001-23				
CHIQUITO & BORDONEIO LTDA *	Empenho para contratação de grupo musical para	1,0000 UN	10.000,0000	10.000,00
07.778.490/0001-09	apresentação			
CLOVIS ALVERTO STANISCUASKI - ME *	Contratação de empresa especializada para fazer a	1,0000 UN	3.900,0000	3.900,00
00.726.361/0001-10	sonorização da abertura			
CLUBE DOS CORREDORES DE PORTO ALEGRE CORPA*	Contratação de empresa especializada para realizar	1,0000 UN	7.980,0000	7.980,00
88.792.965/0001-05	serviços de apuração dos resultados da Corrida Rústica			
DANIEL BENDER LUDWIG	Contratação do profissional Daniel Bender para dar	1,0000 UN	2.800,0000	2.800,00
382.983.090-49	assessoria			
DIRCEU LUIZ MARIN *	Empenho por estimativa para atender o aditivo 135/2010	1,0000 UN	26.470,0800	26.470,08
	do contrato 142/09			
EDITORA ABRIL S.A. *	Renovação de assinatura da Revista Veja pelo período	1,0000 UN	313,1300	313,13
02.183.757/0001-93	de 01 ano. Revista será utilizada			
EDITORA GLOBO S/A *	Assinatura de revista Revista Galileu (Editora	1,0000 UN	115,6000	115,60
04.067.191/0001-60	Globo).			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores no mês de maio	0,0000 UN	1,5800	0,00
89.423.768/0001-81	de 2010.			
GRUPO CORAÇÃO GAUCHO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA *	Pagamento para contratação de grupo musical para	1,0000 UN	7.000,0000	7.000,00
10.666.462/0001-04	apresentação			
INTERPESCA COM DE ARTIGOS DE CAÇA E PESCA LTDA *	Tenda pirâmida modelo 3x3m (9m²) c/ três laterais:	1,0000 UN	491,0000	491,00
04.488.190/0001-99	tenda demontagem rápida semi-automática, abre e fecha			
INTERPESCA COM DE ARTIGOS DE CAÇA E PESCA LTDA *	Tenda pirâmida modelo 3x3m (9m²) c/ três laterais:	1,0000 UN	491,0000	491,00
04.488.190/0001-99	tenda demontagem rápida semi-automática, abre e fecha			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

J.R. LIVRARIA E PAPELARIA LTDA *	Livro A cantada infalívelAutor David Coimbra	1,0000 UN	13,6000	13,60
02.261.613/0001-08				
J.R. LIVRARIA E PAPELARIA LTDA *	Livro A história dos GrenaisTabela dos jogos, fotos	1,0000 UN	38,4000	38,40
02.261.613/0001-08	históricas, agenda.			
J.R. LIVRARIA E PAPELARIA LTDA *	Livro Canibais: paixão e morte na rua do	1,0000 UN	14,4000	14,40
02.261.613/0001-08	arvoredoAutor David Coimbra			
J.R. LIVRARIA E PAPELARIA LTDA *	Livro Cris, a fera: e outras mulheres de	1,0000 UN	12,0000	12,00
02.261.613/0001-08	arrepiarAutor David Coimbra			
J.R. LIVRARIA E PAPELARIA LTDA *	Livro Jogo de Damas:Uma história de grandes mulheres,	1,0000 UN	22,4000	22,40
02.261.613/0001-08	grandes homens e			
J.R. LIVRARIA E PAPELARIA LTDA *	Livro Mulher do Centroavante e Outras HistóriasAutor	1,0000 UN	13,6000	13,60
02.261.613/0001-08	David Coimbra			
J.R. LIVRARIA E PAPELARIA LTDA *	Livro MulheresAutor David Coimbra	1,0000 UN	11,2000	11,20
02.261.613/0001-08				
J.R. LIVRARIA E PAPELARIA LTDA *	Livro Pistoleiros também mandam floresAutor David	1,0000 UN	11,2000	11,20
02.261.613/0001-08	Coimbra			
J.R. LIVRARIA E PAPELARIA LTDA *	Livro ViagemAutor David Coimbra	1,0000 UN	19,2000	19,20
02.261.613/0001-08				
J.R. LIVRARIA E PAPELARIA LTDA *	O mundo e uma bola: crônicas, futebol e humorAutor	1,0000 UN	18,5000	18,50
02.261.613/0001-08	David Coimbra			
JC ZANELLA & CIA LTDA *	Empenho para troca dos filtros e de peças de 02	1,0000 UN	758,0000	758,00
07.094.557/0001-88	purificadorde água existentes no Centro Cultural 25			
LORES LUISA BEARZI ME *	Renovação de assinatura da RevistaRevista Você, para	2,0000 UN	120,0000	240,00
05.768.687/0001-23	mais um ano, utilização na Bibl			
LORES LUISA BEARZI ME *	Renovação de assinatura da RevistaRevista Você, para	1,0000 UN	120,0000	120,00
05.768.687/0001-23	mais um ano, utilização dos dep			
MARIA ANTONIETA PAGLIOSA	Aditivo de contrato474/2009, Aditivo 526/2009 para	1,0000 UN	5.100,0000	5.100,00
745.779.480-87	mais 03 meses pode			
MONARCAS PRODUÇÕES E REPR. ARTISTICAS LTDA *	Contrataçãode grupo musical para apresentação no	1,0000 UN	10.000,0000	10.000,00
93.588.234/0001-82	Parque da AC			
PROSERVI SERVIÇOS DE VIGILANCIA LTDA *	Contratação de empresaespecializada para realizar	1,0000 UN	4.000,0000	4.000,00
89.108.054/0001-89	serviços de segurança			
PUBLIBOOK - LIVROS E PAPEIS S/A *	Livro A cantada infalívelAutor David Coimbra	1,0000 UN	24,0000	24,00
87.932.463/0001-70				
PUBLIBOOK - LIVROS E PAPEIS S/A *	Livro A história dos GrenaisTabela dos jogos, fotos	1,0000 UN	39,0000	39,00
87.932.463/0001-70	históricas, agenda.			
PUBLIBOOK - LIVROS E PAPEIS S/A *	Livro Canibais: paixão e morte na rua do	1,0000 UN	18,0000	18,00
87.932.463/0001-70	arvoredoAutor David Coimbra			
PUBLIBOOK - LIVROS E PAPEIS S/A *	Livro Cris, a fera: e outras mulheres de	1,0000 UN	15,0000	15,00
87.932.463/0001-70	arrepiarAutor David Coimbra			
PUBLIBOOK - LIVROS E PAPEIS S/A *	Livro Jogo de Damas:Uma história de grandes mulheres,	1,0000 UN	28,0000	28,00
87.932.463/0001-70	grandes homens e			
PUBLIBOOK - LIVROS E PAPEIS S/A *	Livro Mulher do Centroavante e Outras HistóriasAutor	1,0000 UN	22,0000	22,00
87.932.463/0001-70	David Coimbra			
PUBLIBOOK - LIVROS E PAPEIS S/A *	Livro MulheresAutor David Coimbra	1,0000 UN	28,0000	28,00
87.932.463/0001-70				
PUBLIBOOK - LIVROS E PAPEIS S/A *	Livro Pistoleiros também mandam floresAutor David	1,0000 UN	14,0000	14,00
87.932.463/0001-70	Coimbra			
PUBLIBOOK - LIVROS E PAPEIS S/A *	Livro ViagemAutor David Coimbra	1,0000 UN	24,0000	24,00
87.932.463/0001-70				
PUBLIBOOK - LIVROS E PAPEIS S/A *	O mundo e uma bola: crônicas, futebol e humorAutor	1,0000 UN	20,0000	20,00
87.932.463/0001-70	David Coimbra			
TRANSPORTES SPAZZINI LTDA ME.*	Contratação de empresapara realizar o transporte	1,0000 UN	600,0000	600,00
92.198.720/0001-21	dentro das normas da AN			
Z. BRASIL LTDA*	Contratação de empresaespecializada para confeccionar	1,0000 UN	1.650,0000	1.650,00
86.989.548/0001-21	e instalar 02 estr			
-----	-----	-----	-----	-----



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

Total do Órgão				374.207,75
<b>Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE</b>				
Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AUTO SUL COMÉRCIO DE PEÇAS E TINTAS LTDA * 00.519.015/0001-60	Lixa d água 400	2,0000 UN	0,7000	1,40
AUTO SUL COMÉRCIO DE PEÇAS E TINTAS LTDA * 00.519.015/0001-60	Lixa d'água nº 320	2,0000 UN	0,7000	1,40
AUTO SUL COMÉRCIO DE PEÇAS E TINTAS LTDA * 00.519.015/0001-60	Massa p/ polir veículos lkg - nº 2 à base de água	1,0000 UN	18,0000	18,00
AUTO SUL COMÉRCIO DE PEÇAS E TINTAS LTDA * 00.519.015/0001-60	Massa plásticaultra-ligth	1,0000 KG	7,5000	7,50
AUTO SUL COMÉRCIO DE PEÇAS E TINTAS LTDA * 00.519.015/0001-60	Tinner 900 mlpara nitrocelulose duco	1,0000 UN	7,5000	7,50
AUTO SUL COMÉRCIO DE PEÇAS E TINTAS LTDA * 00.519.015/0001-60	Tinta automotiva branco branchisa 900mllaca nitrocelulose duco	1,0000 UN	31,0000	31,00
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM * 90.158.825/0002-02	Correia dentada do comando de válvula	1,0000 UN	115,0700	115,07
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM * 90.158.825/0002-02	Correia do alternador	1,0000 UN	61,7800	61,78
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM * 90.158.825/0002-02	Filtro Ar	1,0000 UN	53,1500	53,15
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM * 90.158.825/0002-02	Filtro Comb.	1,0000 UN	11,3400	11,34
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM * 90.158.825/0002-02	Filtro Lub.	1,0000 UN	18,8200	18,82
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM * 90.158.825/0002-02	Mão de obra veículos leverserviços para substituição do setor de direção	1,0000 UN	225,0000	225,00
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM * 90.158.825/0002-02	Mão de obra veículos leverserviços de revisão dos 43.000km - troca de oleo e	1,0000 UN	270,0000	270,00
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM * 90.158.825/0002-02	Material de limpeza	1,0000 UN	10,2800	10,28
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM * 90.158.825/0002-02	Oleo da caixa de câmbio	1,0000 LT	11,2500	11,25
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM * 90.158.825/0002-02	Oleo para motorsintético	3,0000 LT	37,0167	111,05
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM * 90.158.825/0002-02	Rolamento tensor da correia dentada	1,0000 UN	204,5200	204,52
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM * 90.158.825/0002-02	Setor de direção	1,0000 UN	1.602,4200	1.602,42
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM * 90.158.825/0002-02	Vela de ignição	1,0000 JG	99,8000	99,80
CENTRO DE REAB. SOCIAL E BENEFICIENTE EVANGELICO * 03.005.452/0001-54	Empenho referente a aditivodo Convênio 008/2006 com o Centro de Reabilitação	1,0000 UN	109.398,2400	109.398,24
CIRURGICA ERECHIM LTDA * 04.532.342/0001-03	SondaNaso Gástrica p/alimentação enteral nº06 (pediátri	10,0000 UN	26,5000	265,00
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME * 10.472.054/0001-03	Mão de obra veículos leverserviços para recuperar rosca do semi eixo lado es	1,0000 UN	30,0000	30,00
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Filtro Ar	1,0000 UN	22,4800	22,48
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Filtro Comb.	1,0000 UN	14,5400	14,54
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Filtro Lub.	1,0000 UN	19,2300	19,23

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

85.102.549/0002-20					
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Geometria veículos leves		1,0000 UN	30,0000	30,00
85.102.549/0002-20					
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Kit limpeza carter		1,0000 UN	76,0000	76,00
85.102.549/0002-20					
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Kit limpeza sistema interno		1,0000 UN	65,0000	65,00
85.102.549/0002-20					
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Limpa bicos		1,0000 UN	90,0000	90,00
85.102.549/0002-20					
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Oleo para motor - sintético		3,0000 LT	30,0000	90,00
85.102.549/0002-20					
E. MICHELIN & CIA LTDA *	Emenda para mangueira 3/4		4,0000 UN	0,7600	3,04
88.459.953/0001-63					
E. MICHELIN & CIA LTDA *	Mangueira 3/4" pretapara água dividido em rolos de		400,0000 MT	0,5800	232,00
88.459.953/0001-63	100 metros				
EGIPOL EXTINTORES LTDA *	Mao-de-obraserviços de recarga de extintor de incêndio		1,0000 UN	15,0000	15,00
89.954.671/0001-03					
EGIPOL EXTINTORES LTDA *	Recarga de extintor PQSP ABC 4 kgcom troca da		1,0000 UN	35,0000	35,00
89.954.671/0001-03	mangueira				
ELETRONICA ERECHIM LTDA *	Capacitoreletrolítico 270 uF x 200V		1,0000 UN	8,0000	8,00
89.431.209/0001-13					
ELETRONICA ERECHIM LTDA *	Empenhoreferente ao conserto de aparelho de fax HP		1,0000 UN	65,0000	65,00
89.431.209/0001-13	Laser				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos servidores durante o mês		9.434,0000 UN	1,5800	14.905,72
89.423.768/0001-81	de maio/2010				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos servidores durante o mês		6.338,0000 UN	1,5800	10.014,04
89.423.768/0001-81	de maio/2010				
ENDOMIX COM DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA - ME *	Solução aquosa de vermelho de fenol a 0,02%para ser		1,0000 FR	23,4000	23,40
02.739.685/0001-18	utilizado em análises de água de piscina,				
ENDOMIX COM DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA - ME *	Solução de Dicloridrato de Orto - Tolidina a		1,0000 FR	24,0000	24,00
02.739.685/0001-18	0,05%frasco contendo 23ml, para ser utilizado em				
G.S.M. DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA *	Cera p/ polir veículoem pasta		1,0000 UN	9,8000	9,80
91.238.741/0005-94					
G.S.M. DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA *	Fita crepe branca, 19mm X 50m		1,0000 RL	2,5000	2,50
91.238.741/0005-94					
G.S.M. DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA *	Lixa d'agua 600		3,0000 UN	0,7500	2,25
91.238.741/0005-94					
G.S.M. DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA *	Lixa d'agua 80		2,0000 UN	0,7000	1,40
91.238.741/0005-94					
G.S.M. DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA *	Lixa d'agua nº 220		2,0000 UN	0,6000	1,20
91.238.741/0005-94					
INVIOLAVEL ERECHIM LTDA *	Aditivo de contratoAdministrativo 111/2009 e aditivo		1,0000 UN	709,0200	709,02
09.429.734/0001-65	417/09 com a emp				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Arruela de alumínio 2"		1,0000 UN	0,7200	0,72
89.424.782/0001-08					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Bujão carter		1,0000 UN	14,1200	14,12
89.424.782/0001-08					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Mangueira superior do radiador		1,0000 UN	22,0000	22,00
89.424.782/0001-08					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Mão de obra veículos leverserviços para adaptar rosca		1,0000 UN	50,0000	50,00
89.424.782/0001-08	bujão carter				
JONATAN FERRARI & CIA LTDA *	Contratação de empresade clínica veterinária para		1,0000 UN	1.610,0000	1.610,00
05.574.559/0001-49	retirada de cabeças ca				
MANRI CONFECÇÕES LTDA ME *	Camiseta polo manga curtacom detalhe verde com a gola		15,0000 UN	17,9000	268,50
09.128.292/0001-17	amarela. Tecido 50% a				
MANRI CONFECÇÕES LTDA ME *	Jaleco braços manga curtaTecido em malha colegial 60%		3,0000 UN	24,9000	74,70
09.128.292/0001-17	poliester e 40% algod				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

MANRI CONFECÇÕES LTDA ME *	Jaleco manga longa brancoTecido em malha colegial 60%		3,0000 UN	29,9000	89,70
09.128.292/0001-17	poliéster e 40% algod				
MANRI CONFECÇÕES LTDA ME *	Jaqueta azul marinho, com zíper na frente02 bolsos na		9,0000 UN	29,5000	265,50
09.128.292/0001-17	frente (frontal), gola amarela clara,				
MECANICA LEONIR LANDO LTDA	Laudo de vistoria DAER		1,0000 UN	120,0000	120,00
04.759.241/0001-70					
MIRANPEDRAS COM. DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Contratação de empresaespecializada para realizar a		1,0000 UN	6.968,3600	6.968,36
07.427.730/0001-12	ampliação da cobertu				
MIRANPEDRAS COM. DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Mao-de-obra		1,0000 UN	2.142,7400	2.142,74
07.427.730/0001-12					
OTICA FUTURA LTDA *	Aditivo ao contrato 149/2007, ref. a aquisição de		1,0000 UN	2.500,0000	2.500,00
08.204.418/0001-22	óculos				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Balanceamento de rodas veículos leves- 02		6,0000 UN	4,0000	24,00
06.876.222/0001-59	balanceamento A-104				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Balanceamento de rodas veículos leves		2,0000 UN	4,0000	8,00
06.876.222/0001-59					
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Geometria veículos leves- 01 geometria A-48		2,0000 UN	17,0000	34,00
06.876.222/0001-59	- 01 geoemtria A-104				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Geometria veículos leves		1,0000 UN	17,0000	17,00
06.876.222/0001-59					
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Bigode frontal		1,0000 UN	20,0000	20,00
93.412.625/0001-41					
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Farol lado direitocibié		1,0000 UN	73,5000	73,50
93.412.625/0001-41					
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Parachoque dianteiro		1,0000 UN	35,0000	35,00
93.412.625/0001-41					
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Pisca lado direitobranco		1,0000 UN	18,0000	18,00
93.412.625/0001-41					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Kit rolamento cubo traseiro		2,0000 UN	36,0000	72,00
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Lona de freiocom rebites		1,0000 JG	13,0000	13,00
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Tambor de freio		2,0000 UN	54,8000	109,60
89.425.615/0001-73					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Anel de vedaçoadta tampa de combustível		1,0000 UN	23,8600	23,86
00.485.542/0003-63					
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Cilindro mestre de embreagem		1,0000 UN	195,6000	195,60
85.240.984/0002-11					
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Fluido de freio Dot 4 - 500ml		1,0000 UN	24,7000	24,70
85.240.984/0002-11					
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Junta do coletorde escape		1,0000 UN	55,2600	55,26
85.240.984/0002-11					
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Mangueira superior do radiador		1,0000 UN	57,1200	57,12
85.240.984/0002-11					
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Mão de obra veículos levesserviços de conserto do		1,0000 UN	131,0000	131,00
85.240.984/0002-11	alternador				
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Mão de obra veículos levesserviços cubo traseiro e		1,0000 UN	92,0000	92,00
85.240.984/0002-11	mangueira radiador				
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Mão de obra veículos levesserviços de troca de		1,0000 UN	23,0000	23,00
85.240.984/0002-11	cilindro mestre de freio				
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Retentor roda traseira externa		1,0000 UN	45,8000	45,80
85.240.984/0002-11					
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Retentor roda traseira interna		1,0000 UN	14,1000	14,10
85.240.984/0002-11					
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Rolamento cubo traseiro		1,0000 UN	48,2000	48,20
85.240.984/0002-11					
UNETRAL SA *	Arruela trava		2,0000 UN	14,4000	28,80

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

89.422.836/0001-98					
UNETRAL SA *	Calço cubodianteiro	1,0000 UN	50,4000	50,40	
89.422.836/0001-98					
UNETRAL SA *	Estopa p/ limpeza	8,0000 UN	0,7900	6,32	
89.422.836/0001-98					
UNETRAL SA *	Graxa	1,0000 TL	33,3000	33,30	
89.422.836/0001-98					
UNETRAL SA *	Junta do cubodianteiro	2,0000 UN	8,1000	16,20	
89.422.836/0001-98					
UNETRAL SA *	Junta do diferencial	1,0000 UN	58,5000	58,50	
89.422.836/0001-98					
UNETRAL SA *	Lixa ferro n.º 100	1,0000 UN	4,0900	4,09	
89.422.836/0001-98					
UNETRAL SA *	Mão de obra veículos levesserviços cubo dianteiro e	1,0000 UN	720,0000	720,00	
89.422.836/0001-98	traseiro; troca jogo jun				
UNETRAL SA *	Oleo diferencial	4,0000 LT	15,6600	62,64	
89.422.836/0001-98					
UNETRAL SA *	Pastilha de freiotraseiro	1,0000 JG	124,4300	124,43	
89.422.836/0001-98					
UNETRAL SA *	Querosene, 1.000ml	4,0000 UN	6,3000	25,20	
89.422.836/0001-98					
UNETRAL SA *	Retentor do cubo dianteiro	1,0000 UN	90,0000	90,00	
89.422.836/0001-98					
UNETRAL SA *	Retentor traseiro	1,0000 UN	45,0000	45,00	
89.422.836/0001-98					
UNETRAL SA *	Rolamento cubo dianteiro	2,0000 UN	351,9000	703,80	
89.422.836/0001-98					
UNETRAL SA *	Silicone junta	1,0000 UN	21,7200	21,72	
89.422.836/0001-98					
UNETRAL SA *	Vedantelocitite 10g	1,0000 UN	19,8000	19,80	
89.422.836/0001-98					
V.L.S. TURISMO LTDA*	Contratação emergencialde empresa de transportes	1,0000 UN	91.440,0000	91.440,00	
03.092.130/0001-90	coletivos, para transpor				
VALMIR CELSO TIRELLO *	Bucha coluna direção	2,0000 UN	9,3500	18,70	
88.518.279/0001-40					
VALMIR CELSO TIRELLO *	Kit cabo de marcha	1,0000 UN	220,7000	220,70	
88.518.279/0001-40					
VALMIR CELSO TIRELLO *	Mão de obra veículos levesserviços setor e coluna	1,0000 UN	205,0000	205,00	
88.518.279/0001-40	direção e geometria				
VALMIR CELSO TIRELLO *	Material de limpeza	1,0000 UN	5,0000	5,00	
88.518.279/0001-40					
VALMIR CELSO TIRELLO *	Oleo hidráulico 68	2,0000 L	19,0000	38,00	
88.518.279/0001-40					
VALMIR CELSO TIRELLO *	Presilhada coluna	2,0000 UN	19,3500	38,70	
88.518.279/0001-40					
VALMIR CELSO TIRELLO *	Reparo do setorcompleto	1,0000 UN	286,4000	286,40	
88.518.279/0001-40					
VALMIR CELSO TIRELLO *	Rolamento coluna direção	1,0000 UN	69,8000	69,80	
88.518.279/0001-40					
VARLEI CATTO	Coifa homocinéticalado caixa	1,0000 UN	35,0000	35,00	
02.482.076/0003-98					
VARLEI CATTO	Pastilha de freio dianteiro	1,0000 JG	75,0000	75,00	
02.482.076/0003-98					
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Disco de freiotraseiro	1,0000 JG	60,0000	60,00	
92.012.590/0003-52					
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Kit rolamento cubo traseiro	2,0000 UN	40,0000	80,00	
92.012.590/0003-52					

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Pastilha de freiotraseiro	1,0000 JG	57,0000	57,00
92.012.590/0003-52				
-----				
Total do Órgão				248.913,72

**Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALPHATELECOM INFORMATICA LTDA *	Aditivo de contratode prazo por 6 meses ao contrato	1,0000 UN	1.388,7600	1.388,76
89.459.689/0001-20	administrativo nº			
ARISSON PAULO DEOTI *	Mão de obra veículos leveserviços de conserto dos	1,0000 UN	160,0000	160,00
01.799.034/0001-50	bancos dianteiros - motor			
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Interruptor térmico	1,0000 UN	55,0000	55,00
89.436.158/0001-12				
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Sensor de temperatura	1,0000 UN	35,0000	35,00
89.436.158/0001-12				
AUTO ELETRICA BORNELLI LTDA	Boia do tanque de combustível	1,0000 UN	265,0000	265,00
03.965.101/0001-95				
AUTO ELETRICA BORNELLI LTDA	Comando do painelfreio motor	1,0000 UN	60,0000	60,00
03.965.101/0001-95				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Anel sincronizador caixa de cambio	1,0000 JG	40,0000	40,00
00.064.035/0001-94				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Cola p/ junta	1,0000 UN	12,0000	12,00
00.064.035/0001-94				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Cubo da caixa	1,0000 UN	120,0000	120,00
00.064.035/0001-94				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Eixo do garfo da caixa	1,0000 UN	30,0000	30,00
00.064.035/0001-94				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Garfo da caixa	1,0000 UN	80,0000	80,00
00.064.035/0001-94				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Luva da caixa	1,0000 UN	80,0000	80,00
00.064.035/0001-94				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Mao-de-obraserviços caixa de câmbio	1,0000 UN	250,0000	250,00
00.064.035/0001-94				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Reparo sincronizado 1*	1,0000 UN	25,0000	25,00
00.064.035/0001-94				
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Abraçadeira tipo U 1.1/4	4,0000 PÇ	0,3200	1,28
89.422.331/0001-23				
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Abraçadeira tipo U 2"	4,0000 PÇ	0,4300	1,72
89.422.331/0001-23				
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Bucha de 6mm	20,0000 UN	0,0600	1,20
89.422.331/0001-23				
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Cano PVC 100mmpara esgoto, barra de 06 metros	1,0000 BR	32,7100	32,71
89.422.331/0001-23				
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Luva 100mm esgoto	1,0000 UN	2,7000	2,70
89.422.331/0001-23				
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Parafuso fenda auto atarrachante 3.9 x 25	20,0000 PÇ	0,0600	1,20
89.422.331/0001-23				
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Amortecedor da tampa traseira	2,0000 UN	58,0000	116,00
02.623.843/0001-70				
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Cabo de embreagem	1,0000 UN	28,0000	28,00
02.623.843/0001-70				
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Cilindro mestre de freiocompleto	1,0000 UN	75,0000	75,00
02.623.843/0001-70				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Coifa semi-eixolado caixa - com abraçadeiras		2,0000 UN	10,0000	20,00
02.623.843/0001-70					
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Correia dentada comando		1,0000 UN	24,0000	24,00
02.623.843/0001-70					
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Correia do alternador		1,0000 UN	15,0000	15,00
02.623.843/0001-70					
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Kit de embreagem completo		1,0000 UN	210,0000	210,00
02.623.843/0001-70					
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Rolamento esticador da correia dentada		1,0000 UN	28,0000	28,00
02.623.843/0001-70					
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Vela ignição		1,0000 JG	30,0000	30,00
02.623.843/0001-70					
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Filtro Ar		1,0000 UN	19,5600	19,56
85.102.549/0002-20					
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Filtro Comb.		1,0000 UN	15,0000	15,00
85.102.549/0002-20					
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Filtro Lub.		1,0000 UN	19,2300	19,23
85.102.549/0002-20					
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Fluido p/ radiador		2,0000 LT	28,5000	57,00
85.102.549/0002-20					
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Limpa bicos		1,0000 UN	90,0000	90,00
85.102.549/0002-20					
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Mangueira filtro ar		1,0000 UN	184,4300	184,43
85.102.549/0002-20					
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Oleo para motor - sintético		3,0000 LT	30,0000	90,00
85.102.549/0002-20					
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Palheta limpador parabrisa		1,0000 JG	24,1200	24,12
85.102.549/0002-20					
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Palheta limpador vidro traseiro		1,0000 UN	18,5200	18,52
85.102.549/0002-20					
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	suporte da descarga		1,0000 PC	21,3400	21,34
85.102.549/0002-20					
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Tampa do oleo do carter		1,0000 UN	15,0500	15,05
85.102.549/0002-20					
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Vela de ignição		1,0000 JG	55,5600	55,56
85.102.549/0002-20					
EDISON COSTA E CIA LTDA	Alinhamento de direção		1,0000 UN	40,0000	40,00
03.112.367/0001-95					
EDISON COSTA E CIA LTDA	Balanceamento de rodas veículos de transporte		2,0000 UN	25,0000	50,00
03.112.367/0001-95					
EDISON COSTA E CIA LTDA	Mao-de-obraserviços de regulagem do eixo dianteiro		1,0000 UN	20,0000	20,00
03.112.367/0001-95					
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos servidores durante o mês		0,0000 UN	1,5800	0,00
89.423.768/0001-81	de maio/2010				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportevale transportes para usuários do		700,0000 UN	1,6500	1.155,00
89.423.768/0001-81	CREAS.				
FABIANI & CIA LTDA *	Arruela lisa 5/8"		10,0000 UN	0,5000	5,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Arruela lisa M30		6,0000 UN	3,0000	18,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Bucha de molatrazeira		3,0000 UN	13,0000	39,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Chaveta pino mola		2,0000 UN	3,0000	6,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Cinto de segurança três pontas		2,0000 UN	13,5000	27,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Cola motor		1,0000 UN	5,0000	5,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Cone liso		2,0000 UN	2,0000  4,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Conexão de mangueira		1,0000 UN	6,0000  6,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Cruzeta cardan		1,0000 UN	136,0000  136,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Embuchamento de direção		1,0000 JG	229,0000  229,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Estopa p/ limpeza		12,0000 UN	1,1750  14,10
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Estopa p/ limpeza		1,0000 UN	0,8000  0,80
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Grampo mola traseira		4,0000 UN	5,5000  22,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Junta do compressor		1,0000 UN	5,7000  5,70
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Kit compressor de ar		1,0000 UN	243,6000  243,60
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Lona de freio dianteiro		1,0000 JG	98,0000  98,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Lona de freio traseiro		1,0000 JG	49,0000  49,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Mangueira 1/4" 2TRde nylon - lun		1,0000 MT	4,0000  4,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Mao-de-obraserviços estabilizador dianteiro,		1,0000 UN	645,0000  645,00
89.421.515/0001-79	embuchamento dir			
FABIANI & CIA LTDA *	Mao-de-obraserviços valvula compressor de ar		1,0000 UN	465,0000  465,00
89.421.515/0001-79	(vazamento) e se			
FABIANI & CIA LTDA *	Nipel 1/4		6,0000 UN	1,0000  6,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Parafuso M10 x M30		1,0000 UN	0,7000  0,70
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Parafuso M16amortecedor superior		4,0000 UN	8,8000  35,20
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Pino centro M12 x M175		1,0000 UN	8,0000  8,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Pino do embuchamentode direção - sob medida		2,0000 PÇ	66,0000  132,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Ponta de eixotraseira		1,0000 UN	475,0000  475,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Porca 3/4" D		2,0000 UN	1,4000  2,80
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Porca M10		3,0000 UN	0,2000  0,60
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Porca M12		1,0000 UN	0,3000  0,30
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Rebitelona de freio		96,0000 UN	0,1000  9,60
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Reparo válvula4 estágios		1,0000 UN	145,0000  145,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Reparo válvula de ar freio4 estágios		1,0000 UN	120,0000  120,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Reparo válvula reguladora		1,0000 UN	148,0000  148,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Rolamento dianteirointerno do cubo		1,0000 UN	105,0000  105,00
89.421.515/0001-79				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

FABIANI & CIA LTDA *	Solda mig		1,0000 UN	30,0000	30,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Suporte do estabilizador dianteiro superior		1,0000 UN	78,0000	78,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Tampa do compressor de ar		1,0000 UN	143,5000	143,50
89.421.515/0001-79					
FUNDAÇÃO REGIONAL INTEGRADA - ERECHIM *	Contratação de empresa para elaborar, aplicar,		1,0000 UN	4.500,0000	4.500,00
96.216.841/0007-03	corrigir e promover o resu				
GESSIANO CARLOS BALBINOT *	Empenho referente a aditivo nº 079/2010 e Contrato		1,0000 UN	8.923,3000	8.923,30
936.801.800-63	Adm. 132/2008, relativo a 1				
INTERPESCA COM DE ARTIGOS DE CAÇA E PESCA LTDA *	Tenda pirâmida modelo 3x3m (9m²) c/ três laterais:		1,0000 UN	491,0000	491,00
04.488.190/0001-99	tenda demontagem rápida semi-automática, abre e fecha				
IVO ZANETTE - ME (RODO-BOCA) *	Mangueira ar		1,0000 UN	60,0000	60,00
91.758.383/0001-17					
IVO ZANETTE - ME (RODO-BOCA) *	Prolongador		1,0000 PC	4,0000	4,00
91.758.383/0001-17					
MATENGE COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA *	Chuveiro tipo ducha eletrônica, controle eletrônico		6,0000 UN	85,0000	510,00
04.904.338/0001-29	de temperatura de fácil alcance das mãos. O referido				
MATENGE COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA *	Reator eletrônico AFP (Alto Fator de Potência -		80,0000 UN	15,4100	1.232,80
04.904.338/0001-29	0,98C) para lâmpadas fluorescentes tubulares, 1x40				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Balanceamento de rodas veículos leves		2,0000 UN	4,0000	8,00
06.876.222/0001-59					
REFORMADORA DE ONIBUS CHIES LTDA *	Catalizador de resina		1,0000 UN	10,0000	10,00
11.002.358/0001-70					
REFORMADORA DE ONIBUS CHIES LTDA *	Catalizador de tinta		1,0000 UN	17,0000	17,00
11.002.358/0001-70					
REFORMADORA DE ONIBUS CHIES LTDA *	Disco de lixa sendo: 02un P150, 02un P220, 02un		1,0000 UN	17,0000	17,00
11.002.358/0001-70	P320, 01un P400				
REFORMADORA DE ONIBUS CHIES LTDA *	Disco de lixa grande nº 24		1,0000 UN	4,1000	4,10
11.002.358/0001-70					
REFORMADORA DE ONIBUS CHIES LTDA *	Farol dianteiro		1,0000 UN	230,0000	230,00
11.002.358/0001-70					
REFORMADORA DE ONIBUS CHIES LTDA *	Farolete		2,0000 UN	35,0000	70,00
11.002.358/0001-70					
REFORMADORA DE ONIBUS CHIES LTDA *	Fundo para pintura		1,0000 LT	20,0000	20,00
11.002.358/0001-70					
REFORMADORA DE ONIBUS CHIES LTDA *	Lixa P40		2,0000 UN	2,1500	4,30
11.002.358/0001-70					
REFORMADORA DE ONIBUS CHIES LTDA *	Manta de fibra		0,5000 UN	12,0000	6,00
11.002.358/0001-70					
REFORMADORA DE ONIBUS CHIES LTDA *	Mão-de-obra serviços de conserto do banco		1,0000 UN	272,9000	272,90
11.002.358/0001-70	serviços elétricos				
REFORMADORA DE ONIBUS CHIES LTDA *	Mão-de-obra serviços de conserto e chapeação parte		1,0000 UN	90,0000	90,00
11.002.358/0001-70	frontal				
REFORMADORA DE ONIBUS CHIES LTDA *	Massa plástica		3,0000 KG	12,3500	37,05
11.002.358/0001-70					
REFORMADORA DE ONIBUS CHIES LTDA *	Massa rápida		0,5000 LT	24,0000	12,00
11.002.358/0001-70					
REFORMADORA DE ONIBUS CHIES LTDA *	Resina fotopolimerizável, cor A2		2,0000 UN	15,0000	30,00
11.002.358/0001-70					
REFORMADORA DE ONIBUS CHIES LTDA *	Tinta automotiva branco geada duco 900ml		1,0000 UN	35,0000	35,00
11.002.358/0001-70					
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Correia do alternador		1,0000 UN	24,6400	24,64
92.012.590/0003-52					
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Filtro Comb.		1,0000 UN	24,9300	24,93
92.012.590/0003-52					
-----	-----	-----	-----	-----	-----



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

Total do Órgão				25.158,30
<b>Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO</b>				
Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
APADA - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DEFIC. AUDITIVOS 02.314.501/0001-78	Aditivode prazo e valores ao Convênio 005, de 17 de março	1,0000 UN	4.234,8400	4.234,84
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ERECHIM 87.636.999/0001-48	Empenho referente a aditivodo Convênio 072/2008 celebrado entre o município d	1,0000 UN	4.176,0000	4.176,00
ASSOC. DE AMPARO MATERNIDADE E INFANCIA - ASSAMI * 88.710.116/0001-65	Aditivode valores ao Convênio nº 071/2008, para repasse d	1,0000 UN	20.841,6000	20.841,60
AUDIOTONAL COMERCIO DE APARELHOS AUDITIVOS LTDA * 01.444.693/0001-74	Contratação de empresaespecializada que forneça material e mão de obra p	1,0000 UN	760,0000	760,00
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA * 89.436.158/0001-12	Mão de obra veículos levesserviços de conserto da fechadura das portas do mo	1,0000 UN	140,0000	140,00
CAPIENZA ENGENHARIA LTDA * 10.719.459/0001-01	Contratação de empresaespecializada para realizar Projetos complementare	1,0000 UN	14.675,0000	14.675,00
CLUBE ESPORTIVO E RECREATIVO ATLANTICO * 88.381.074/0001-66	Aditivode valores para aplicação do IPC referente a locaç	1,0000 UN	2.235,6900	2.235,69
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Mão de obra veículos levesserviços tensor correia dentada	1,0000 UN	558,7500	558,75
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Pino tensor da correia dentada	1,0000 UN	41,8400	41,84
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Aditivo p/ oleo motor	1,0000 UN	31,7100	31,71
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Automático motor de partida	1,0000 UN	156,0000	156,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Bendix do motor de partida	1,0000 UN	152,0000	152,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Buchajogo	1,0000 UN	37,2100	37,21
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Chave de luz	1,0000 UN	166,8400	166,84
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Cremalheira do volantedo motor	1,0000 UN	233,6500	233,65
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Estopa p/ limpeza	1,0000 UN	1,3000	1,30
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Estopa p/ limpeza	1,0000 UN	1,3000	1,30
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Filtro Ar - externo	1,0000 UN	39,0000	39,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Filtro Ar - interno	1,0000 UN	90,4200	90,42
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Filtro Comb. - Orig. 2RQ127177CX	1,0000 UN	157,4100	157,41
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Filtro Comb. - Orig. 2RQ127177D	1,0000 UN	85,8400	85,84
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Filtro Comb. - Orig. 2RQ127177EX	1,0000 UN	85,8400	85,84
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Filtro Comb. - Orig. 2RQ127177EX	1,0000 UN	66,9800	66,98
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Filtro Lub. - Orig. TAE115561-PSL339-LB2814	1,0000 UN	30,4100	30,41
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Filtro Lub. - TAE115561	1,0000 UN	30,4100	30,41

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Fluido de freio 200ml		2,0000 UN	3,5000  7,00
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Isolador olhal		6,0000 UN	0,6000  3,60
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Mao-de-obraserviços substituição pedal acelerador		1,0000 UN	80,0000  80,00
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Mao-de-obraserviços motor de partida		1,0000 UN	520,0000  520,00
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Mao-de-obrasubstituição chave de luz		1,0000 UN	40,0000  40,00
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Mao-de-obraserviços de revisão dos 35.000km		1,0000 UN	200,0000  200,00
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Mao-de-obraserviços de revisão dos 55.000km		1,0000 UN	240,0000  240,00
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Massa de calafetar		1,0000 UN	3,5000  3,50
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Oleo para motor		21,0000 LT	9,5000  199,50
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Oleo para motor		19,0000 LT	9,5000  180,50
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Pedal do aceleradoreletrônico		1,0000 CJ	339,1200  339,12
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Presilha Plastica		5,0000 UN	1,0000  5,00
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Retentor		1,0000 UN	69,2800  69,28
89.421.531/0001-61				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Sensor de Painel		1,0000 UN	100,5100  100,51
89.421.531/0001-61				
EDISON COSTA E CIA LTDA	Alinhamento de direção		2,0000 UN	40,0000  80,00
03.112.367/0001-95				
EDISON COSTA E CIA LTDA	Balanceamento de rodas veículos de transporte		2,0000 UN	25,0000  50,00
03.112.367/0001-95				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores no mês de maio		0,0000 UN	1,5800  0,00
89.423.768/0001-81	de 2010.			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores no mês de maio		4.200,0000 UN	1,5800  6.636,00
89.423.768/0001-81	de 2010.			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores no mês de maio		12.348,0000 UN	1,5800  19.509,84
89.423.768/0001-81	de 2010.			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte estudantil para alunos de Ensino		21.660,0000 UN	0,8700  18.844,20
89.423.768/0001-81	Médio, ref. ao mês de abril.			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte estudantil para alunos do Ensino		240,0000 UN	0,8700  208,80
89.423.768/0001-81	Fundamental.			
EREVIDROS COMERCIO DE PERFIS E VIDROS LTDA	Material- 01 painel em vidro liso 6 mm instalado com		1,0000 UN	243,0000  243,00
08.990.184/0001-96	pitão			
GEOPROSPEC GEOLOGIA E PROJETOS AMBIENTAIS LTDA*	Contratação de empresa especializada para efetuar		1,0000 UN	7.220,0000  7.220,00
89.145.973/0001-22	sondagem à percussão pa			
GRUPO DE DANÇAS FOLCLORICAS ALEMAS CHOPE E DANÇA *	Aditivode valores para aplicação IPC ref. Projeto		1,0000 UN	1.599,3600  1.599,36
04.551.444/0001-76	Cultura			
GRUPO FOLCLORICO POLONES DE ERECHIM JUPEM *	Aditivode valores para aplicação do IPC ref. ao		1,0000 UN	1.859,1000  1.859,10
89.506.927/0001-01	Projeto C			
HAIDI ELISE GEORG ROSING *	Contrataçãode palestrante que irá fornecer Formação		1,0000 UN	1.000,0000  1.000,00
10.871.020/0001-91	Cotinuada			
HILARION CULTURA E EDUCACAO LTDA *	Aditivode valores para aplicação do índice IPC ref.		1,0000 UN	961,8300  961,83
07.718.665/0001-84	ao Pr			
KIELING JÓIAS LTDA	Pagamentode placa em homenagem a Profª Drª Jaqueline		1,0000 UN	87,0000  87,00
01.939.402/0001-19	Moll,			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

LINE SERVICE QUALITY - LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA LTDA	Aditivo de contrato nº 129/2009, referente serviço de		1,0000 UN	41.600,1600	41.600,16
03.043.121/0001-09	portaria nas EME				
LUIZ FABIO PAES *	Aditivode valores para aplicação do índice IPC, ref		1,0000 UN	640,6000	640,60
05.115.991/0001-71	ao Pr				
M & C ESPORTES LTDA *	Empenho referente a aditivonº 146/2010, Contrato Adm.		1,0000 UN	394,7500	394,75
05.108.682/0001-74	177/2006 relativo ao Pr				
MECANICA LEONIR LANDO LTDA	Laudo de vistoria municipalOnibus O-01 e O-11		1,0000 UN	240,0000	240,00
04.759.241/0001-70					
MIRANPEDRAS COM. DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Empenho referente a aditivonº 109/2010, Contrato Adm.		1,0000 UN	14.314,1000	14.314,10
07.427.730/0001-12	001/2010, relativo a re				
MIRANPEDRAS COM. DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Mao-de-obra		1,0000 UN	6.790,0300	6.790,03
07.427.730/0001-12					
NG SERVIÇOS DE MONITORAMENTO LTDA *	Aditivo de contratoAdministrativo nº 112/2009,		1,0000 UN	1.008,3800	1.008,38
09.108.475/0001-70	referente a serviços d				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Balanceamento de rodas veículos leves		4,0000 UN	4,0000	16,00
06.876.222/0001-59					
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Geometria veículos leves		1,0000 UN	17,0000	17,00
06.876.222/0001-59					
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA *	Aditivo de contrato130/2009, referente a serviços de		1,0000 UN	110.417,8500	110.417,85
03.994.920/0001-60	vigilância armad				
REFORMADORA DE ONIBUS CHIES LTDA *	Mao-de-obra		1,0000 UN	198,4500	198,45
11.002.358/0001-70					
REFORMADORA DE ONIBUS CHIES LTDA *	Materialpara revestimento em madeira (ripamento de		1,0000 UN	151,5500	151,55
11.002.358/0001-70	05cm de				
RUBBO ENGENHARIA LTDA *	Pagamentodo Aditivo nº 139/2010 ao Contrato		1,0000 UN	85.817,7700	85.817,77
08.768.010/0001-83	Administrativo				
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Correia da direção hidráulica		1,0000 UN	24,7800	24,78
85.240.984/0002-11					
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Correia do alternador		1,0000 UN	74,3800	74,38
85.240.984/0002-11					
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Filtro Ar		1,0000 UN	61,9000	61,90
85.240.984/0002-11					
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Filtro Lub.		1,0000 UN	38,2500	38,25
85.240.984/0002-11					
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Mão de obra veículos leves		1,0000 UN	138,0000	138,00
85.240.984/0002-11					
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Oleo para motor		7,0000 LT	11,5600	80,92
85.240.984/0002-11					
VARLEI CATTO	Disco de freiotraseiro		1,0000 JG	195,0000	195,00
02.482.076/0003-98					
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Pastilha de freiotraseiro		1,0000 JG	78,4000	78,40
92.012.590/0003-52					
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Pastilha de freio dianteiro		1,0000 JG	104,5400	104,54
92.012.590/0003-52					
-----	-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão					371.719,99

**Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E HABITAÇÃO**

<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME *	Arame p/ solda mig 1.0mm - 18kg	1,0000 RL	115,0000	115,00
73.390.130/0001-51				
ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME *	Garra Negativa 500A	1,0000 UN	50,0000	50,00
73.390.130/0001-51				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME *	Porta Eletrodo		1,0000 UN	38,0000	38,00
73.390.130/0001-51					
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA *	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutenção com visor		1,0000 UN	415,0000	415,00
04.114.016/0001-86	de carga, mínimo 1 ano de garantia, a ba				
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA *	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutenção com visor		1,0000 UN	445,0000	445,00
04.114.016/0001-86	de carga, mínimo 1 ano de garantia, a ba				
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA *	Lampada aut.69 - 12V		1,0000 UN	2,0000	2,00
04.114.016/0001-86					
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA *	Sensor luz de ré		1,0000 UN	32,0000	32,00
04.114.016/0001-86					
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA *	Sinaleira do tetocom soquete - externa		1,0000 UN	35,0000	35,00
04.114.016/0001-86					
ANTUNES COMERCIAL LTDA *	Lampada 150W, 220V, alta pressão tubular vapor de		235,0000 UN	21,9500	5.158,25
94.978.236/0001-40	sódio, fluxo luminoso de 17200lm, IRC 4,				
ANTUNES COMERCIAL LTDA *	Reator eletromagnético de descarga alto fator de		15,0000 UN	19,6400	294,60
94.978.236/0001-40	potência(0,92A), uso interno com ignitor acoplado,				
ANTUNES COMERCIAL LTDA *	Reator eletromagnético de descarga alto fator de		15,0000 UN	28,9500	434,25
94.978.236/0001-40	potência(0,92A) uso interno com ignitor acoplado, 150				
ARISSON PAULO DEOTI *	Mão de obra caminhão serviços de troca da espuma e		1,0000 UN	180,0000	180,00
01.799.034/0001-50	forração do banco (v				
ARTFER ESQUADRIAS METALICAS LTDA *	Pagamento referente a confecção de uma estrutura		1,0000 UN	480,0000	480,00
07.708.732/0001-80	metálica, d				
ASSISTENCIA TÉCNICA LC LTDA *	Conserto de cadeirado assessor Técnico - Secretaria		1,0000 UN	80,0000	80,00
04.058.694/0001-79	de Obras. O banco				
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Lampada autom. H3 - 12V		2,0000 UN	15,0000	30,00
89.436.158/0001-12					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Anel calço da caixa		2,0000 UN	60,0000	120,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Anel sincronizador caixa de cambio 2ª e 3ª -		2,0000 JG	600,0000	1.200,00
00.064.035/0001-94	reconicionado a base de troca				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Arruelade vedação		2,0000 UN	0,5000	1,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Arruela retentorada 1ª marcha		1,0000 UN	60,0000	60,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Calço bi-partido		1,0000 UN	125,0000	125,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Cinta plástica		2,0000 UN	1,0000	2,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Engrenagem do cubo 4ª e 5ª		1,0000 UN	130,0000	130,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Junta da caixa de cambio		1,0000 JG	20,0000	20,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Mão de obra caminhão serviços cuica de freio e		1,0000 UN	70,0000	70,00
00.064.035/0001-94	vazamentos gerais				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Mão de obra caminhão serviços de desmontagem, revisão		1,0000 UN	400,0000	400,00
00.064.035/0001-94	e montagem da cai				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Parafuso M10		2,0000 UN	2,5000	5,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Porca M10		2,0000 UN	1,0000	2,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Reparo caixa arruelas, molas, esferas e calços - jogo		1,0000 UN	200,0000	200,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Reparo da cuica de freio		1,0000 UN	25,0000	25,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Retentor caixa de câmbio jogo		1,0000 UN	135,0000	135,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Rolamento agulhada 3ª marcha		1,0000 UN	50,0000	50,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Rolamento caixa de câmbio28580A		1,0000 UN	430,0000	430,00
00.064.035/0001-94					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Rolete caixa1ª marcha		1,0000 JG	25,0000	25,00
00.064.035/0001-94					
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Chavepara lavatório		1,0000 UN	29,6000	29,60
89.422.331/0001-23					
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Luva hidráulica100mm		1,0000 UN	7,6400	7,64
89.422.331/0001-23					
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Tinta acrílica 3,6l amarelo claro		1,0000 UN	54,7000	54,70
89.422.331/0001-23					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Cápsula p/ bomba injetora		4,0000 UN	4,5000	18,00
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Eixo do comando		1,0000 UN	837,6000	837,60
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Elemento bomba injetora <b>bombeador</b>		4,0000 PÇ	78,5000	314,00
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Junta da flange 51mm		1,0000 UN	5,8000	5,80
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Junta da tampalateral		1,0000 UN	13,6000	13,60
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Junta da tampa regulador <b>traseiro</b>		1,0000 UN	16,8000	16,80
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Junta do exaustor - bomba injetora		1,0000 UN	5,8000	5,80
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Kit arruelas		1,0000 UN	15,0000	15,00
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Mão de obra caminhão <b>serviços para retirar, regular e</b>		1,0000 UN	350,0000	350,00
04.258.058/0001-90	colocar bomba e b				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Mola de tração		1,0000 UN	18,3000	18,30
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Pistao bomba alimentadora		1,0000 PÇ	21,5000	21,50
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Porca de fixação <b>da engrenagem</b>		1,0000 UN	28,6000	28,60
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Reparo bomba alimentadora - bomba injetora		1,0000 JG	19,3000	19,30
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Reparo da bomba <b>jogo</b>		1,0000 UN	17,5000	17,50
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Reparo do copinho - bomba injetora		1,0000 JG	18,6000	18,60
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Reparo do regulador <b>jogo</b>		1,0000 UN	16,9000	16,90
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Retentor da bomba injetora		1,0000 UN	26,8000	26,80
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Rolamento <b>PS</b>		1,0000 UN	118,9000	118,90
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Rolamento industrial		1,0000 UN	26,8000	26,80
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Válvula de pressão/ <b>Bomba Injetora</b>		4,0000 UN	28,5000	114,00
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Válvula de retorno/ <b>Bomba Injetora</b>		1,0000 UN	26,8000	26,80
04.258.058/0001-90					
CENTERMAQ - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA *	Mao-de-obraserviços de conserto da xerocadora: troca		1,0000 UN	230,0000	230,00
01.349.178/0001-05	de borra				
CET COMERCIAL ELÉTRICA TODERO LTDA *	Reator eletromagnético de descarga alto fator de		35,0000 UN	61,0000	2.135,00
11.002.659/0001-01	potência(0,92 A), de uso externo com base para relé				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mão de obra caminhãoserviços de conserto da alavanca		1,0000 UN	55,0000	55,00
10.472.054/0001-03	de marchas				
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao de obra máquinaserviços para confecção de nipel		1,0000 UN	50,0000	50,00
10.472.054/0001-03	de freio sob-medi				
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao de obra máquina- recuperar fundo da camisa do		1,0000 UN	305,0000	305,00
10.472.054/0001-03	pistão de giro lado				
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao de obra máquinaserviços para recuperar camisa do		1,0000 UN	160,0000	160,00
10.472.054/0001-03	pistão				
COMERCIAL INCERTI LTDA *	Oleo FH 58 F e POleo hidráulico para equipamentos que		40,0000 L	7,1500	286,00
93.437.770/0001-87	operem em cl				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Abracadeira plástica M200		100,0000 UN	0,1200	12,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Abracadeira plastica M300		100,0000 UN	0,1800	18,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Alicate 9" para cano		1,0000 UN	31,2800	31,28
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Arruela lisa 5/16"		20,0000 UN	0,0600	1,20
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Bateria 9V alcalina		2,0000 UN	14,5000	29,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Disco de desbaste M177,8 x M6,4 x M22,23		10,0000 UN	2,4000	24,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Pano de mecânico (limpeza)costurado		50,0000 KG	3,5000	175,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Parafuso sext.M14 x M120 aço 8.8		2,0000 UN	3,5000	7,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Parafuso sext. 1/2" x 5.1/2" aço		2,0000 UN	4,5000	9,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Parafuso sext. 5/16' x 3/4" aço 8.8		20,0000 UN	0,2800	5,60
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Plug fêmea		4,0000 UN	2,4500	9,80
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Porca sext. 1/2"		2,0000 UN	0,7500	1,50
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Porca sext. M14aço classe B		4,0000 UN	0,7500	3,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Soquete 1x3/8, encaixe 3/4curto corneta		1,0000 UN	73,0000	73,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Soquete p/ lâmpada		2,0000 UN	2,6500	5,30
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Torneira plástica		1,0000 UN	2,5000	2,50
87.359.568/0001-81					
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Cabo do acelerador		1,0000 UN	47,4100	47,41
89.421.531/0001-61					
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Chaveta do acelerador		1,0000 UN	0,3600	0,36
89.421.531/0001-61					
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços acelerador		1,0000 UN	80,0000	80,00
89.421.531/0001-61					
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Mola Acelerador		2,0000 UN	3,9300	7,86
89.421.531/0001-61					
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Pino de mola		1,0000 PC	8,5000	8,50
89.421.531/0001-61					
DE CESARO E CIA LTDA - BRONZARTE *	Pagamentoreferente a confecção de uma placa em inox		1,0000 UN	300,0000	300,00
91.288.050/0003-33	gravada				
DISTRIBUIDORA ELETRICA ALTO URUGUAI LTDA *	Relé fotoelétrico com sensor duplo220 Vca, 1800VA,		235,0000 UN	12,8600	3.022,10
06.042.252/0001-60	contatos de encaixe estanhados e				
DIVEMAC AGRICOLA LTDA *	Capa mangueira prensável 1/4"		3,0000 UN	7,5000	22,50

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

00.601.801/0002-93				
DIVEMAC AGRICOLA LTDA *	Capa mangueira prensável 3/4"		2,0000 UN	7,5000  15,00
00.601.801/0002-93				
DIVEMAC AGRICOLA LTDA *	Conexao fêmea 1 1/16 x 3/4		1,0000 UN	25,0000  25,00
00.601.801/0002-93				
DIVEMAC AGRICOLA LTDA *	Conexao fêmea 3/4 x 1/2		1,0000 UN	25,0000  25,00
00.601.801/0002-93				
DIVEMAC AGRICOLA LTDA *	Mangueira 3/8" 2TR		0,8000 MT	30,0000  24,00
00.601.801/0002-93				
DIVEMAC AGRICOLA LTDA *	Mangueira alta pressão 3/4" 2TR		0,5000 MT	45,0000  22,50
00.601.801/0002-93				
DIVEMAC AGRICOLA LTDA *	Mao de obra máquina		1,0000 UN	15,5000  15,50
00.601.801/0002-93				
DIVEMAC AGRICOLA LTDA *	Mao de obra máquinaconfecção de mangueira		1,0000 UN	25,0000  25,00
00.601.801/0002-93				
E. MICHELIN & CIA LTDA *	Abraçadeira39-47 tipo mangote		4,0000 UN	7,1000  28,40
88.459.953/0001-63				
E. MICHELIN & CIA LTDA *	Ducha p/ banho 4 estações, 4 temperaturas, potência de		1,0000 UN	44,0000  44,00
88.459.953/0001-63				
E. MICHELIN & CIA LTDA *	Manga5/8" cristal		4,0000 M	2,5100  10,04
88.459.953/0001-63				
E. MICHELIN & CIA LTDA *	Porca 1/2" x 1/2" galvanizada		10,0000 UN	7,0000  70,00
88.459.953/0001-63				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Lâmpada autom. 12V - 21/5W 2 polos/pino descontrado		20,0000 UN	1,8000  36,00
90.813.510/0001-70				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Lampada autom. 12V - 21W 1 polo/pino encontrado		20,0000 UN	1,8000  36,00
90.813.510/0001-70				
ELETRONICA ITAKE LTDA *	Empenhopara pagamento de Instalação e Manutenção de		1,0000 UN	672,0400  672,04
01.580.723/0001-70	Link,			
EREFILTROS COM. DE ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA *	Filtro Ar - Orig.		5,0000 UN	26,0000  130,00
05.609.240/0001-01	93367977-HD2430-ARS8842-C16400-EFA945ou similar			
EREFILTROS COM. DE ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA *	Filtro Lub. - PSL280-LB3603-EFL721-PH3976-W950/16ou		5,0000 UN	17,5000  87,50
05.609.240/0001-01	similar			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Mangueira de lona 60mm largura (dobrada)Tipo aquela		0,0000 MT	10,9055  0,00
04.388.947/0001-72	usada por Corpo de Bombeiros.			
EXTINTORES SEGURANCA ERECHIM LTDA - ME.*	Mangueira de lona 60mm largura (dobrada)Tipo aquela		55,0000 MT	10,9055  599,80
89.261.622/0001-87	usada por Corpo de Bombeiros.			
FABIANI & CIA LTDA *	Estopa p/ limpeza		1,0000 UN	0,8000  0,80
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços cabeçote do compressor		1,0000 UN	30,0000  30,00
89.421.515/0001-79	de ar			
FABIANI & CIA LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços suporte do sob feixe		1,0000 UN	45,0000  45,00
89.421.515/0001-79	traseiro esquerdo			
FABIANI & CIA LTDA *	Parafuso 1/2" x 2"		4,0000 UN	3,5000  14,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Porca 1/2" dupla		4,0000 UN	0,6000  2,40
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	reparo cabeçote compressor		1,0000 UN	54,0000  54,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Solda mig		1,0000 UN	20,0000  20,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Suporte de mola traseiroauxiliar esquerdo		1,0000 UN	74,0000  74,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA *	Bieleta		2,0000 UN	26,0000  52,00
87.638.581/0001-70				
FRECAV - RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA *	Retentor 2190.00495cubo dianteiro 4x4		2,0000 UN	57,0000  114,00
94.509.809/0001-97				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

GEOGRAPH INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA *	Empenhopara aquisição de 01 licença para uso de		1,0000 UN	5.510,0000	5.510,00
68.154.467/0001-20	software				
GUIT TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME *	Empenho referente a aditivonº 142/2010, Contrato Adm.		1,0000 UN	16.000,0000	16.000,00
07.344.370/0001-95	157/2009, relativo ao t				
INCERTI E INCERTI LTDA *	Camara de ar aro 8" - 350 X 8		2,0000 UN	11,0000	22,00
05.039.684/0001-59					
INCERTI E INCERTI LTDA *	Pneu 3.50 X 8p/ carrinho de mão		2,0000 UN	14,0000	28,00
05.039.684/0001-59					
INCERTI E INCERTI LTDA *	Protetor p/ pneu radial 1000R20		10,0000 UN	22,0000	220,00
05.039.684/0001-59					
INCERTI E INCERTI LTDA *	Talco para Borracharia		5,0000 KG	7,0000	35,00
05.039.684/0001-59					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Anel de vedaçãoG32176		1,0000 UN	16,3000	16,30
89.424.782/0001-08					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Anel o-ring25K60308		1,0000 UN	10,9000	10,90
89.424.782/0001-08					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Correia em V		2,0000 UN	21,6500	43,30
89.424.782/0001-08					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Junta do escapamento		1,0000 UN	14,7000	14,70
89.424.782/0001-08					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Manga combustível		2,0000 MT	4,4000	8,80
89.424.782/0001-08					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Mao de obra máquinaserviços para recuperar e		1,0000 UN	107,0000	107,00
89.424.782/0001-08	retificar pistão retento				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	reparo cilindro hidraulico		1,0000 UN	110,0000	110,00
89.424.782/0001-08					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	reparo orbitol		1,0000 UN	55,6900	55,69
89.424.782/0001-08					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Retentor da bomba hidráulica		1,0000 UN	45,3400	45,34
89.424.782/0001-08					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Rolamento da bomba hidráulica		1,0000 UN	24,8800	24,88
89.424.782/0001-08					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	VedanteOR1329		1,0000 UN	12,0000	12,00
89.424.782/0001-08					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Vedante OR 1114		13,0000 UN	0,4400	5,72
89.424.782/0001-08					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Vedante OR 1116		6,0000 UN	0,4400	2,64
89.424.782/0001-08					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Vedante OR1115		10,0000 UN	0,4400	4,40
89.424.782/0001-08					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Vedante OR1117		13,0000 UN	0,4500	5,85
89.424.782/0001-08					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Vedante OR3023		10,0000 UN	0,8500	8,50
89.424.782/0001-08					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Vedante OR3024		9,0000 UN	1,1500	10,35
89.424.782/0001-08					
IVO ZANETTE - ME (RODO-BOCA) *	Climatizador de ar		1,0000 UN	510,0000	510,00
91.758.383/0001-17					
IVO ZANETTE - ME (RODO-BOCA) *	Climatizador de ar		1,0000 UN	700,0000	700,00
91.758.383/0001-17					
IVO ZANETTE - ME (RODO-BOCA) *	Corote água		1,0000 PC	60,0000	60,00
91.758.383/0001-17					
IVO ZANETTE - ME (RODO-BOCA) *	Corrote d'água		1,0000 UN	50,0000	50,00
91.758.383/0001-17					
IVO ZANETTE - ME (RODO-BOCA) *	Pistola para lavagem de veículos		2,0000 UN	24,0000	48,00
91.758.383/0001-17					
IVO ZANETTE - ME (RODO-BOCA) *	Sirene ré		2,0000 UN	24,0000	48,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

91.758.383/0001-17				
IVO ZANETTE - ME (RODO-BOCA) *	Válvula de retencao		10,0000 UN	5,2000  52,00
91.758.383/0001-17				
IVO ZANETTE - ME (RODO-BOCA) *	Ventilador automotivo 24V		1,0000 UN	70,0000  70,00
91.758.383/0001-17				
J. CELI & CIA LTDA*	Contrataçãode equipe técnica para elaboração de		1,0000 UN	3.500,0000  3.500,00
10.323.136/0001-96	documentação			
J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA	Terminal esférico 140483A1		2,0000 UN	63,2100  126,42
95.424.321/0005-53				
JOK'S BRITAGEM LTDA *	Massa plástica com endurecedor		40,0000 KG	14,8500  594,00
87.099.644/0001-67				
M.A. PEROSA & CIA LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços de confecção de 10 (dez)		10,0000 UN	30,0000  300,00
00.519.016/0001-05	bico espagidor d			
M.A. PEROSA & CIA LTDA *	Mao de obra máquinaserviços de torno e solda para		1,0000 UN	300,0000  300,00
00.519.016/0001-05	confecção de pino d			
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Filtro Ar - HD2631-ARS9839ou similar		5,0000 UN	45,8000  229,00
01.234.315/0001-66				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Filtro Ar - HP3009-AP9834-EFA405-AP9834ou similar		5,0000 UN	29,6000  148,00
01.234.315/0001-66				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Filtro Comb. - H18WK05-PSC/75-BF7813-FF5485-KC188ou		5,0000 UN	47,3000  236,50
01.234.315/0001-66	similar			
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Filtro Comb. - Orig. R120L-10M-AQIIou similar		5,0000 UN	47,9000  239,50
01.234.315/0001-66				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Filtro Lub. - E11HD57ou similar		3,0000 UN	14,9500  44,85
01.234.315/0001-66				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Filtro Lub. - PSL282-LB2216-OC333ou similar		5,0000 UN	10,2000  51,00
01.234.315/0001-66				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Filtro Lub. - PSL900-LB2422-NS1010-PH2821-W934ou		5,0000 UN	9,9000  49,50
01.234.315/0001-66	similar			
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Oleo lubrificante 15W40 API CG4/SJOleo lubrificante		40,0000 LT	6,3250  253,00
01.234.315/0001-66	multiviscoso de alta performance			
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Anelfiltro transmissão		1,0000 UN	68,0000  68,00
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Articulação do acelerador - 04256-30615		1,0000 UN	91,4000  91,40
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Articulação do acelerador - 04256-40615		1,0000 UN	109,8000  109,80
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Filtro Comb.		1,0000 UN	138,0000  138,00
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Filtro Hid.		1,0000 UN	108,0000  108,00
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Filtro Lub.		1,0000 UN	67,0000  67,00
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Mao de obra máquinaserviços de revisão de 500hs:		1,0000 UN	690,0000  690,00
79.879.318/0001-44	troca de filtros e ó			
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Oleo para motor		40,0000 LT	10,5000  420,00
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Pré filtro de combustível		1,0000 UN	209,0000  209,00
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Raspador frontal cilindro vibratório 374362		1,0000 UN	385,3400  385,34
79.879.318/0001-44				
MARCOS VINICIUS DE MATOS - ME *	Mao-de-obraserviços de conserto dos portões de		1,0000 UN	80,0000  80,00
95.049.631/0001-01	entrada e saíd			
MATENGE COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA *	Lampada incandescente 60w		15,0000 UN	1,6500  24,75
04.904.338/0001-29				
MB COPIADORAS LTDA ME *	Contratacao de empresapara conserto da máquina		1,0000 UN	104,0000  104,00
07.402.223/0001-24	xerocadora (fotocópias),			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

MECANICA CAMILLO LTDA *	Anel sincronizador caixa de cambioAnel sincronizador	1,0000 JG	827,7000	827,70
93.734.150/0001-00	3*/4*.			
MECANICA CAMILLO LTDA *	Arruela pressão	1,0000 UN	0,6400	0,64
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Cilindro auxiliar de embreagem	1,0000 UN	113,2900	113,29
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Cilindro mestre de embreagem	1,0000 UN	92,1600	92,16
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Cola p/ junta	1,0000 UN	17,4600	17,46
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Cola p/ junta	1,0000 UN	27,6200	27,62
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Cubo engate	1,0000 UN	204,6000	204,60
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Engrenagem da 5ª marcha	1,0000 UN	609,5500	609,55
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Engrenagem tomada de força	1,0000 UN	484,8000	484,80
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Flexível de embreagem	1,0000 UN	17,1000	17,10
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Fluido de freio Dot 4 - 500ml	1,0000 UN	15,0000	15,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Jogo de juntas da caixa	1,0000 UN	39,0700	39,07
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Kit de embreagem completotipo chapéu chinês	1,0000 UN	1.240,0000	1.240,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços troca peças embreagem	1,0000 UN	170,0000	170,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços tomada de força	1,0000 UN	150,0000	150,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mao-de-obraMão-de-Obra para revisão da caixa de	1,0000 UN	440,0000	440,00
93.734.150/0001-00	câmbio e calç			
MECANICA CAMILLO LTDA *	Material de limpeza	1,0000 UN	30,0000	30,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Oleo	8,0000 L	12,5000	100,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Parafuso M6 x M40	1,0000 UN	0,6300	0,63
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Porca M6	1,0000 UN	0,2500	0,25
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Rebite p/ mola 3/8 x 1"	12,0000 UN	0,2400	2,88
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Retentor saída caixa	1,0000 UN	46,5000	46,50
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Retentor saída cambio	1,0000 UN	91,1400	91,14
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Rolamento agulha	1,0000 UN	69,7500	69,75
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Rolamento embreagem	1,0000 UN	45,0000	45,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Rolamento gaiola 3ª e 4ª	1,0000 UN	69,7500	69,75
93.734.150/0001-00				
MECANICA LANDO LTDA*	Anel sincronizador caixa de cambio	5,0000 JG	75,0000	375,00
00.357.231/0001-57				
MECANICA LANDO LTDA*	Calço ajustedo grupo	2,0000 UN	10,0000	20,00
00.357.231/0001-57				
MECANICA LANDO LTDA*	Cola silicone alta temperatura 50g	1,0000 UN	13,0000	13,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

00.357.231/0001-57					
MECANICA LANDO LTDA*	Eixo piloto		1,0000 UN	510,0000	510,00
00.357.231/0001-57					
MECANICA LANDO LTDA*	Flexível de embreagem		1,0000 UN	35,0000	35,00
00.357.231/0001-57					
MECANICA LANDO LTDA*	Junta da caixa de cambio		1,0000 JG	18,0000	18,00
00.357.231/0001-57					
MECANICA LANDO LTDA*	Luva do sincronizador 4ª/5ª		1,0000 UN	289,0000	289,00
00.357.231/0001-57					
MECANICA LANDO LTDA*	Nucleo do sincronizador 4ª/5ª		1,0000 UN	490,0000	490,00
00.357.231/0001-57					
MECANICA LANDO LTDA*	Porca do eixo piloto - caixa		1,0000 UN	36,0000	36,00
00.357.231/0001-57					
MECANICA LANDO LTDA*	Porca do entalhado do eixo		1,0000 UN	42,0000	42,00
00.357.231/0001-57					
MECANICA LANDO LTDA*	Querosene, 1.000ml		5,0000 UN	4,0000	20,00
00.357.231/0001-57					
MECANICA LANDO LTDA*	Reparo do sincronizador 4ª/5ª		2,0000 UN	20,0000	40,00
00.357.231/0001-57					
MECANICA LANDO LTDA*	Retentor dianteiro da caixa		1,0000 UN	14,0000	14,00
00.357.231/0001-57					
MECANICA LANDO LTDA*	Retentor traseiro da caixa		1,0000 UN	24,0000	24,00
00.357.231/0001-57					
MECANICA LANDO LTDA*	Rolamento caixa		2,0000 PC	70,0000	140,00
00.357.231/0001-57					
MECANICA LANDO LTDA*	Rolamento volantedo motor		1,0000 PÇ	38,0000	38,00
00.357.231/0001-57					
MECANICA LEONIR LANDO LTDA	Mão de obra caminhõeserviços para revisar caixa de		1,0000 UN	450,0000	450,00
04.759.241/0001-70	câmbio e embreagem				
MILTON JOSE BOROSKI-ME *	Contratação de empresaque forneça os materiais abaixo		1,0000 UN	2.946,9000	2.946,90
95.121.927/0001-96	relacionados.				
MURIEL CRISTIANO DE VARGAS - ME *	Lampada 400W, 230V, alta pressão tubular,vapor de		60,0000 UN	24,5000	1.470,00
09.010.192/0001-91	sódio, fluxo luminoso de 55000lm, IRC4, b				
MURIEL CRISTIANO DE VARGAS - ME *	Lampada 70W, 220V, alta pressão tubularvapor de		70,0000 UN	11,5000	805,00
09.010.192/0001-91	sódio, fluxo luminoso de 6600lm, IRC 4, b				
MURIEL CRISTIANO DE VARGAS - ME *	Reator eletromagnético de descarga alto fator de		10,0000 UN	48,0000	480,00
09.010.192/0001-91	potência(0,92A), uso interno com ignitor acoplado,				
MURIEL CRISTIANO DE VARGAS - ME *	Reator eletromagnético de descarga alto fator de		60,0000 UN	33,0000	1.980,00
09.010.192/0001-91	potência(0,92A), de uso externo com base para relé				
MURIEL CRISTIANO DE VARGAS - ME *	Reator eletromagnético de descarga alto fator de		35,0000 UN	31,0000	1.085,00
09.010.192/0001-91	potência(0,92A) de uso externo com base para relé				
OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA.*	Chave seletora F-N-R 219001203		1,0000 UN	475,5000	475,50
00.195.642/0001-93					
OSMAR A. GHIGGI EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA.*	Interruptor alarme 4x4 2190.00094		1,0000 UN	34,3700	34,37
00.195.642/0001-93					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2110		7,0000 UN	0,4958	3,47
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2111		11,0000 UN	0,6000	6,60
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2112		7,0000 UN	0,6000	4,20
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2113		12,0000 UN	0,6300	7,56
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2115		10,0000 UN	1,3000	13,00
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2116		7,0000 UN	0,5000	3,50
04.804.121/0001-47					

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2210		6,0000 UN	0,9000	5,40
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2211		8,0000 UN	0,4000	3,20
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2212		4,0000 UN	0,4000	1,60
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2213		8,0000 UN	1,0000	8,00
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2214		10,0000 UN	0,8000	8,00
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2215		7,0000 UN	0,9100	6,37
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2216		4,0000 UN	1,0500	4,20
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2217		7,0000 UN	0,6000	4,20
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2218		8,0000 UN	0,8000	6,40
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2219		8,0000 UN	1,2100	9,68
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2220		5,0000 UN	1,7000	8,50
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2221		3,0000 UN	1,3000	3,90
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2222		7,0000 UN	1,8100	12,67
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2325		2,0000 UN	1,0500	2,10
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2338		2,0000 UN	3,8100	7,62
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Mola espiral*		1,0000 UN	1,0000	1,00
04.804.121/0001-47					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Anel o-ring		2,0000 UN	1,0000	2,00
02.403.721/0001-78					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Mangueira 3/8"6leo solvente		3,0000 MT	15,0000	45,00
02.403.721/0001-78					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Mangueira 3/8" 2TRde sucção		1,2000 MT	65,8335	79,00
02.403.721/0001-78					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Mangueira 5/8" 2TR		0,7500 MT	35,0400	26,28
02.403.721/0001-78					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Mao de obra máquinaserviços de prensagem de mangueira		1,0000 UN	20,0000	20,00
02.403.721/0001-78	hidráulica				
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Mao de obra máquinaserviços de prensagem		1,0000 UN	10,0000	10,00
02.403.721/0001-78					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Terminal curva 90°		1,0000 UN	32,0000	32,00
02.403.721/0001-78					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Terminal mangueira		3,0000 UN	10,0000	30,00
02.403.721/0001-78					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Terminal reto		1,0000 PÇ	29,0000	29,00
02.403.721/0001-78					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Válvulade graxa		1,0000 UN	120,0000	120,00
02.403.721/0001-78					
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Canaleta vidroporta direita e porta esquerda		2,0000 UN	23,1000	46,20
93.412.625/0001-41					
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Máquina de vidroporta esquerda e porta direita		2,0000 UN	34,0000	68,00
93.412.625/0001-41					
RODO SUL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA *	Calota do rodo ar		1,0000 UN	10,2700	10,27

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

03.699.316/0001-01					
RODO SUL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA *	Canoaluminio cromado 0,5m		1,0000 BR	5,1500	5,15
03.699.316/0001-01					
RODO SUL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA *	Cinematíco novodo resfriar		2,0000 UN	28,0000	56,00
03.699.316/0001-01					
RODO SUL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA *	Flangedianteira		1,0000 UN	35,0000	35,00
03.699.316/0001-01					
RODO SUL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA *	Kit de reparosdo regulador		1,0000 UN	28,9000	28,90
03.699.316/0001-01					
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Broca videa 10 x 210		1,0000 UN	47,0000	47,00
91.954.883/0001-24					
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Chumbo 1/2" x 4.11/2" CBA		6,0000 UN	8,0000	48,00
91.954.883/0001-24					
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Disco de corte M114,3 x M3,2 x M22,23		10,0000 UN	1,7000	17,00
91.954.883/0001-24					
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Disco de corte M115 x M1,0 x M22,23		10,0000 UN	5,4900	54,90
91.954.883/0001-24					
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Disco de corte M177,8 X M3.2 X M22.2		20,0000 UN	2,3700	47,40
91.954.883/0001-24					
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Porca 3/4"		200,0000 UN	0,1875	37,50
91.954.883/0001-24					
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Porca sext.M4		100,0000 UN	0,0350	3,50
91.954.883/0001-24					
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Porca sext. 1/4"		200,0000 UN	0,0500	10,00
91.954.883/0001-24					
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Porca sext. M10		100,0000 UN	0,2200	22,00
91.954.883/0001-24					
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Porca sext. M6		200,0000 UN	0,0500	10,00
91.954.883/0001-24					
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Porca sext. M8		200,0000 UN	0,1000	20,00
91.954.883/0001-24					
ROSA AMARANTE & CIA LTDA *	Mão de obra caminhão- serviços bomba de acionamento		1,0000 UN	740,0000	740,00
11.513.886/0001-93	asfalto: troca de				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Bucha do braço oscilante		4,0000 UN	5,3500	21,40
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Cabo de embreagem		1,0000 UN	34,8000	34,80
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Cilindro de freiotraseiro - completo		2,0000 UN	13,5200	27,04
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Cilindro embreagem		1,0000 UN	50,8000	50,80
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Coifa homocinéticalado caixa		1,0000 UN	8,2400	8,24
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Correia dentada comando		1,0000 UN	30,7200	30,72
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Correia do alternador		1,0000 UN	10,0800	10,08
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Coxim inferior da caixa de câmbio		1,0000 UN	30,4000	30,40
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Coxim superior da caixa de câmbio		1,0000 UN	35,2000	35,20
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Filtro Ar - HP2223/HP7998-AP7998-CA283A-C17308ou		3,0000 UN	32,6800	98,04
89.425.615/0001-73	similar				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Filtro Comb. - PSC744-FBD4207-HDF406-NS1032ou similar		5,0000 UN	10,8400	54,20
89.425.615/0001-73					

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Filtro Lub. -		5,0000 UN	8,7200	43,60
89.425.615/0001-73	PSL123-LB2215-EPL861-NS1017-PH2842-W940/18ou similar				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Filtro Lub. - PSL417-LB3201-PH49A-W11102/4ou similar		5,0000 UN	19,2000	96,00
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Kit de embreagem completocom rolamento		1,0000 UN	156,0000	156,00
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Lixa ferro nº 80		2,0000 UN	1,3000	2,60
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Pivo da bandeja		1,0000 UN	17,5000	17,50
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Rolamento esticador da correia dentada		1,0000 UN	46,4000	46,40
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	trava rosca		5,0000 UN	6,4000	32,00
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Válvula do ar quente		1,0000 UN	36,8000	36,80
89.425.615/0001-73					
TAILOR MAFFINI *	Shampoo automotivo - veículos e máquinasconcentrado		200,0000 LT	0,9000	180,00
05.958.990/0001-99					
TECFONE COM. E INST.DE CENTRAIS TELEFONICAS LTDA *	Campainhaaudio visual		1,0000 UN	80,0000	80,00
02.927.867/0001-12					
TH-BRASIL IND. DE IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA *	Mão de obra caminhãoempenho complementar ao empenho		1,0000 UN	150,0000	150,00
01.573.919/0001-37	4873/10 - montage				
TH-BRASIL IND. DE IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA *	Mão de obra caminhãoCaminhão C-39: conserto da bomba,		1,0000 UN	720,0000	720,00
01.573.919/0001-37	1,5hs usinagem,				
TH-BRASIL IND. DE IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA *	Materiais diversos- Caminhão C-39: 3kg de pano, 10lt		1,0000 UN	240,0000	240,00
01.573.919/0001-37	thinner, 0l rol				
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Interruptor vidro		1,0000 UN	95,4600	95,46
85.240.984/0002-11					
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA *	Mangueira do freio		1,0000 UN	41,0000	41,00
93.073.781/0001-25					
UNETRAL SA *	Guarda-pó borracha		1,0000 UN	20,0000	20,00
89.422.836/0001-98					
USINAGEM PEROSA LTDA *	Mão de obra caminhão- serviços para soldar capa seca,		1,0000 UN	916,0000	916,00
09.226.670/0001-03	confecção de buc				
VALMIR A. OLEKSINSKI.*	Arruela ondulada		1,0000 UN	24,0000	24,00
90.074.964/0001-77					
VALMIR A. OLEKSINSKI.*	Arruela ondulada		1,0000 UN	18,0000	18,00
90.074.964/0001-77					
VALMIR A. OLEKSINSKI.*	Bloco de contato		1,0000 UN	25,0000	25,00
90.074.964/0001-77					
VALMIR A. OLEKSINSKI.*	EspagueteM6		5,0000 MT	4,4000	22,00
90.074.964/0001-77					
VALMIR A. OLEKSINSKI.*	Fio de cobreesmaltado 20 AWG - em kg		6,6500 M	85,0000	565,25
90.074.964/0001-77					
VALMIR A. OLEKSINSKI.*	Fio silicone M2,5		5,0000 MT	6,0000	30,00
90.074.964/0001-77					
VALMIR A. OLEKSINSKI.*	Fita cadarço média		2,0000 RL	20,0000	40,00
90.074.964/0001-77					
VALMIR A. OLEKSINSKI.*	Mao-de-obraserviços de conserto e revisão motor		1,0000 UN	265,0000	265,00
90.074.964/0001-77	elétrico				
VALMIR A. OLEKSINSKI.*	Mao-de-obraserviços de conserto e revisão do motor		1,0000 UN	180,0000	180,00
90.074.964/0001-77	elétrico				
VALMIR A. OLEKSINSKI.*	Papel isolantebranco grosso - em kg		0,9800 UN	240,0000	235,20
90.074.964/0001-77					
VALMIR A. OLEKSINSKI.*	Rolamento 6206DDU C3 NSK		1,0000 UN	65,0000	65,00
90.074.964/0001-77					
VALMIR A. OLEKSINSKI.*	Rolamento 6208 DDUC3 NSK		1,0000 UN	85,0000	85,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

90.074.964/0001-77				
VALMIR A. OLEKSINSKI.*	Rolamento 6307 ZZ blindadoDDU C3 NSK		1,0000 UN	92,0000  92,00
90.074.964/0001-77				
VALMIR A. OLEKSINSKI.*	Rolamento 6308DDU C3 NSK		1,0000 PÇ	98,0000  98,00
90.074.964/0001-77				
VALMIR A. OLEKSINSKI.*	Verniz eletro isolante		5,0000 L	19,0000  95,00
90.074.964/0001-77				
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Bucha barra estabilizadoracom abraçadeiras		4,0000 UN	4,4000  17,60
92.012.590/0003-52				
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Espelho retrovisor tipo MB 1113 - lado direito e		3,0000 JG	34,0000  102,00
92.012.590/0003-52	esquerdo			
-----				
Total do Órgão				78.535,22

**Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALDERINO ZANCHET & CIA LTDA ME *	Aditivode 25% ao contrato administrativo 739/2009	1,0000 UN	9.750,0000	9.750,00
94.222.155/0001-16	referen			
ALDERINO ZANCHET & CIA LTDA ME *	Mao-de-obra	1,0000 UN	500,0000	500,00
94.222.155/0001-16				
ARTEMAQ ARTEFATOS METALICOS E MAQUINAS LTDA	Contratação de empresa especializada para confecção	1,0000 UN	200,0000	200,00
10.483.803/0001-06	instalação de estrutura metálica de sustentação de			
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Cubo 2ª e 3ª	1,0000 UN	280,0000	280,00
00.064.035/0001-94				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Garfo da caixa	1,0000 UN	120,0000	120,00
00.064.035/0001-94				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Junta da caixa de cambio	1,0000 JG	5,0000	5,00
00.064.035/0001-94				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Luva da caixa2ª/3ª	1,0000 UN	180,0000	180,00
00.064.035/0001-94				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Reparo caixa2ª/3ª	1,0000 UN	15,0000	15,00
00.064.035/0001-94				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Retentor caixa de câmbio	2,0000 UN	10,0000	20,00
00.064.035/0001-94				
BIO GARDEN LTDA	Empenho complementar ref. empenho 3315/2010 para	1,0000 UN	361,1400	361,14
02.368.641/0001-29	atender ao contrato a			
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Abraçadeirajacto	10,0000 UN	2,1600	21,60
08.378.829/0001-34				
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Capa protetora para mangueira	2,0000 UN	1,1000	2,20
08.378.829/0001-34				
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Conexão de mangueira	2,0000 UN	8,5000	17,00
08.378.829/0001-34				
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Conexão Jacto - terminal T	2,0000 UN	11,5000	23,00
08.378.829/0001-34				
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mão de obra veículos levesretificar disco de freio	1,0000 UN	25,0000	25,00
10.472.054/0001-03				
CLOVIS ALVERTO STANISCUASKI - ME *	Locaçãode 01 (um) estande externo com capacidade para	0,0000 UN	4.650,0000	0,00
00.726.361/0001-10	apr			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores no mês de maio	0,0000 UN	1,5800	0,00
89.423.768/0001-81	de 2010.			
FRECAV - RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA *	Bomba de oleo da transmissão 4x4 - 181199A4 (conj.	1,0000 UN	1.220,0000	1.220,00
94.509.809/0001-97	completo)			
GEOGRAPH INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA *	Empenhopara aquisição de 01 licença para uso de	1,0000 UN	5.510,0000	5.510,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

68.154.467/0001-20	software				
MAURICIO ZANELLA PIAIA *	Empenhopara atender ao Contrato Administrtrtivo		1,0000 UN	5.474,8400	5.474,84
10.480.550/0001-09	057/2010, A				
MAURICIO ZANELLA PIAIA *	Mao-de-obra		1,0000 UN	4.810,5800	4.810,58
10.480.550/0001-09					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Arruela M25 pino mola		6,0000 UN	1,6667	10,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Grampo mola traseira		1,0000 UN	22,0000	22,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Mão de obra caminhãoserviços feixe de molas traseiro		1,0000 UN	40,0000	40,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Mão de obra caminhãoserviços feixe de molas e suporte		1,0000 UN	60,0000	60,00
05.421.264/0001-32	de mola dianteir				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Mola 4056-2R - dianteira		1,0000 UN	123,0000	123,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Mola traseira		1,0000 UN	175,0000	175,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Parafuso M12 x M40completo		4,0000 UN	3,5000	14,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Pino centro		1,0000 UN	8,0000	8,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Pino centro		1,0000 UN	7,0000	7,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Pino de mola		1,0000 PC	13,0000	13,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Porca M18 dupla		2,0000 UN	3,0000	6,00
05.421.264/0001-32					
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	suporte de mola dianteira		1,0000 UN	52,0000	52,00
05.421.264/0001-32					
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Corrente 1/2"		6,5000 MT	13,5000	87,75
91.954.883/0001-24					
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Espia de aço3,8m		1,0000 UN	57,0000	57,00
91.954.883/0001-24					
VARLEI CATTO	Pastilha de freiodianteiro		1,0000 JG	50,0000	50,00
02.482.076/0003-98					
Z. BRASIL LTDA*	Contratação de empresa- 50 placas e adesivos, para		1,0000 UN	4.580,0000	4.580,00
86.989.548/0001-21	serem fixadas em cant				
-----	-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão					33.840,11

**Órgão: 14 - SEC. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO SOCIAL**

<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
ALTERNATIVA COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA*	Fita crepe branca, 19mm X 50m	40,0000 RL	2,1900	87,60
05.777.171/0001-45				
ALTERNATIVA COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA*	Tinta esmalte sintético brilhante, cor amarela,	3,0000 UN	36,9000	110,70
05.777.171/0001-45	secagemrápida, lata de 3,6 litros.			
ARTEMAQ ARTEFATOS METALICOS E MAQUINAS LTDA	Contratação de empresa especializada para confecção	1,0000 UN	200,0000	200,00
10.483.803/0001-06	einstalação de estrutura metálica de sustentação de			
EDISON COSTA E CIA LTDA	Alinhamento de direção	1,0000 UN	40,0000	40,00
03.112.367/0001-95				
EDISON COSTA E CIA LTDA	Balanceamento de rodas veículos de transporte	2,0000 UN	25,0000	50,00
03.112.367/0001-95				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara uso dos servidores no mês de maio	0,0000 UN	1,5800	0,00



**Estado do Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**  
**Compras - Abril de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

89.423.768/0001-81	de 2010.			
MECANICA CAMILLO LTDA *	Anel de vedação copo ferro		1,0000 UN	15,2700  15,27
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Anel o-ring copo oleo		2,0000 UN	2,9600  5,92
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Buchta borracha		1,0000 UN	8,5000  8,50
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Eixo acionamento bomba		1,0000 UN	91,3100  91,31
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Espera de aço setor		27,0000 UN	1,6300  44,01
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Filtro oleo direção		1,0000 UN	15,5000  15,50
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mão de obra caminhão serviços de regulagem e teste do		1,0000 UN	410,0000  410,00
93.734.150/0001-00	setor hidraulico			
MECANICA CAMILLO LTDA *	Nipel/ tubo M12		1,0000 UN	2,5200  2,52
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Oleo hidráulico ATF-A		4,0000 LT	11,0000  44,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Pistao valvula bomba hidraulica		1,0000 UN	70,9000  70,90
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Reparo da bomba hidráulica/MB 1113		1,0000 UN	24,3000  24,30
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	reparo do setor hidráulico		1,0000 UN	68,0000  68,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Rolamento esferas bomba		1,0000 UN	57,3000  57,30
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Rotor bomba hidráulica		1,0000 UN	176,9800  176,98
93.734.150/0001-00				
PAULO DETONI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA *	Empenho referente a aditivo nº 058/2010, Contrato Adm.		1,0000 UN	6.582,8200  6.582,82
05.482.775/0001-64	583/2009 relativo a amp			
TOMASI COM DE CADEIRAS E MOVEIS PARA ESCRIT LTDA *	Conserto de cadeiras da Diretoria de Trânsito		1,0000 UN	130,0000  130,00
01.320.641/0001-96	- 01 cadeira			
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA *	Filtro Ar		1,0000 UN	50,0000  50,00
93.073.781/0001-25				
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA *	Mão de obra veículos leves serviços para retificar		1,0000 UN	600,0000  600,00
93.073.781/0001-25	bomba e reparos de alta pr			
UNETRAL SA *	Mao-de-obra		1,0000 UN	400,0000  400,00
89.422.836/0001-98				
UNETRAL SA *	Material 01 Turbina		1,0000 UN	4.136,4500  4.136,45
89.422.836/0001-98	01 Junta cano ret. turbina accel-715			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				13.422,08

**TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA**

**1.208.130,77**